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tájékoztató a képviselő-testület üléséről
2011. jú ni us 20-án 18 óra kor so ron kí vü li ülést tar tott a kép vi -
se lő-tes tü let, 1 fő elő ze te sen be je len tett tá vol ma ra dá sá val.

I.  Az „Új uta kon Tura vá ro sá ban” tárgy ban hir det mény köz zé té te lé vel
meg in dí tott (KÉ-10532/2011.) ál ta lá nos egy sze rű köz be szer zé si el já -
rás ered mé nyé nek meg ál la pí tá sá ra ke rült sor. Tóth Ist ván, a Bí rá ló Bi -
zott ság el nö ke is mer tet te, hogy ha tár idő ig 6 db aján lat ér ke zett: Ma -
gyar Asz falt Kft., Penta Ál ta lá nos Épí tő ipa ri Kft., ROK-LA Épí tő ipa ri
Szol gál ta tó Kft. és PUHI-TÁRNOK Út és Híd épí tő Kft., HE-DO Kft.,
Swietelsky Ma gyar or szág Kft., COLAS ÚT Zrt. aján la tai. Az el bí rá lás hoz
a Multi Contact Kft. a jo gi és köz be szer zé si szak ér tel met biz to sí tot ta. A
Bí rá ló Bi zott ság egy han gú dön té si ja vas la tá val össz hang ban a tes tü let
egy han gú lag a COLAS ÚT Zrt-t (1103 Bp., Sibrik Mik lós u. 30.) hir det te
ki nyer tes nek. Az aján lat te vőt mind pénz ügyi-gaz da sá gi, mind mű sza -
ki-szak mai szem pont ból al kal mas nak ta lál ták a szer ző dés tel je sí té sé re.
Aján la ti ára: 206.483.251 Ft, tel je sí té si ha tár ide je: 89 nap. 3 aján la tot
(ROK-LA Épí tő ipa ri Szol gál ta tó Kft. és PUHI-TÁRNOK Út és Híd épí tő
Kft., Ma gyar Asz falt Kft., Swietelsky Ma gyar or szág Kft.) kü lön bö ző in -
dok lá sok kal ér vény te len nek nyil vá ní tot tak. A 85/2011.(VI.20.) sz. ha tá -
ro zat tel jes ter je del mé ben ol vas ha tó a www.tura.hu hon la pon.

A na pi rend kap csán tett hoz zá szó lá sá ban Baranyi Mik lós kép vi se -
lő ér dek lő dött, hogy az út épí tés so rán ki nyert föld ho vá lesz el szál lít -
va, mert a bel vi zes tel kek töl té sé nek le het ne hasz nál ni. Fur csál lot ta,
hogy a pi ac té ri be ru há zás hoz he lyi vál lal ko zók tól, ke res ke dők től nem
vet tek sem mi fé le alap anya got, ha nem a „vi lág vé gé ről” hoz ták, adott
eset ben drá gáb ban. A ki vi te le ző mun ká já nak mi nő sé gé vel kap cso lat -
ban ki fej tet te, hogy a kert észt ben igen, de az épí tő ipar ban, szer ke zet -
épí tés ben vé le mé nye sze rint nem szak em be rek. Szendrei Fe renc pol -
gár mes ter ja va sol ta Baranyi kép vi se lő úr nak, hogy a szer dán ként 9
óra kor tar tan dó ko ope rá ci ós ér te kez le te ken je len jen meg, ahol meg -
oszt hat ná ezen gon do la ta it az érin tet tek kel.

2011. jú ni us 29-én 16 óra kor mun ka terv sze rin ti ülést tar tott
a kép vi se lő-tes tü let.

I. A le járt ha tár ide jű ön kor mány za ti ha tá ro za tok vég re haj tá sá ról szó ló
je len tést fo gad ta el egy han gú lag a tes tü let az zal a ki egé szí tés sel –
mely re Sá ra Ta más kép vi se lő tett ja vas la tot –, hogy a 82/2011.(V.25.)
sz. ha tá ro zat ke rül jön ki egé szí tés re az aláb bi ak kal: „A Kép vi se lő-tes tü -
let kö szö ne tét fe je zi ki a Köz pon ti Or vo si Ügye let ben dol go zók ál do -
za tos mun ká já ért.”

II. A Kommunál Kft. 2010. évi te vé keny sé gé ről szó ló be szá mo lót
fo gad ta el egy han gú lag a tes tü let. A na pi rend elő adó ja Less Krisz ti án
ügy ve ze tő igaz ga tó volt. El mond ta, hogy a kint lé vő sé gek an nak el le -
né re nö ve ked tek, hogy egy be haj tó cég gel kö töt tek meg ál la po dást. A
cég ugyan ered mé nyes volt, so kak tól a  ré geb bi tar to zá so kat be tud ták
haj ta ni, de ugyan azok nál az ügy fe lek nél újab bak kép ződ tek. Az elő ző
év ben be ve ze tett amor ti zá ci ós költ ség ből a gép ház te te jét újí tot ták fel
és egy új me leg vi zes ma gas nyo má sú mo sót sze rez tek be. Ki fej lesz tet -
tek egy új hi ba jel zőt, amit 2010. év vé gén el is kezd tek te le pí te ni. Az új
be kö té sek nél min den eset ben al kal maz zák, a meg lé vő ek nél pe dig a
meghibásodottakat ilyen nel pó tol ják. Az idei út épí tés nél sze ret né nek
ak ná kat el he lyez ni, hogy ké sőb bi du gu lá sok nál ne kell jen utat bon ta -
ni. Emel lett fon tos az át eme lők fel újí tá sa, mert a szel lő zést an nak ide -
jén nem épí tet ték be a rend szer be, így a vegy sze rek ki csa pód nak, ami
meg eszi a be tont. A 7m mély ak nák víz fö löt ti ré sze emi att már na -
gyon rossz ál la pot ban van. En nek rá for dí tá si költ sé ge a to ló zá rak kal
együtt kb. 6millió Ft len ne. A ki ala kí tá sá nál az üzem szü net a la kos sá -
got csak egy na pig érin te né. Szendrei Fe renc pol gár mes ter kö szö ne tét
fe jez te ki az ügy ve ze tő nek és kér te, hogy szed je össze a fej lesz té si te -
en dő ket, mely nek meg va ló sí tá sá hoz hi tel ké rel met nyúj ta nak be. A víz -
mi nő ség ja ví tá sa azért is fon tos, mert ez ál tal 8 mil lió Ft-os meg ta ka rí -
tás ke let kez ne a bün te té sek el ma ra dá sá ból, a ta laj ter he lé si díj je len tős
csök ke né sé ből, így ren tá bi lis tud na len ni az üze me lés.

III. A Sze lek tív Kft. 2010. évi te vé keny sé gé ről szó ló be szá mo lót fo -
gad ta el egy han gú lag a tes tü let. A na pi rend elő adó ja Benke Sán dor
ügy ve ze tő igaz ga tó volt. Ki emel te, hogy 10 éve gyűj te nek sze lek tí ven
a ház tar tá sok. Az 50 év re ter ve zett sze mét tá ro ló depónia te lí tett sé ge a
fe lé nél tart, s ha nem len ne sze lek tív a gyűj tés, már fö löt te len né nek a
ma xi mum szint nek. To vább ra is erő sí te ni kell a sze lek tá lás fon tos sá gát
a la kos ság nál. A tel jes hul la dék mennyi ség 9 %-a a szá raz hul la dék, ko -

ráb ban cél ki tű zés ként sze re pelt  a 14 %. Ezen a té ren fej lő dést kell pro -
du kál ni. Eh hez se gít sé gük re lesz a KEOP-os pá lyá zat, mely ből pl. 200
db kom poszt ke ret is lesz ki oszt va a la kos ság nak. Ren ge teg út mu ta tót
ké szí te nek in téz mé nyek nek, is ko lák nak, óvo dák nak. Ha fel me rül,
hogy ma gas a díj, eset leg to vább kell emel ni  a hul la dék szál lí tá si dí jat,
az mind a sze lek tá lás ala csony mér té ké re ve zet he tő vissza. Az új ra -
hasz no sít ha tó hul la dék ér té ke sí té sé vel már nincs prob lé ma, el múlt fe -
let te a vál ság. Ha a la ko sok a ku ka te lí tett sé ge mi att a töb bi szá raz hul -
la dé kot egy át lát szó nylon zacs kó ba ki te szik, to váb bi díj fel szá mo lá sa
nél kül, azt is el vi szi a Kft. a ku ka mel lől. Sá ra Ta más, a Te le pü lés fej lesz -
té si és Kör nye zet vé del mi Bi zott ság el nö ke is meg erő sí tet te a bi zott ság
vé le mé nyét, hogy a la kos sá got ösz tö nöz ni kell a sze lek tív gyűj tés re. A
pol gár mes ter örö mét fe jez te ki, hogy el ad tak 800 m3 kom posz tot, pe -
dig a ko ráb bi évek ben szin te nem tud tak mit csi nál ni ve le. Pá lin kás Il -
di kó kép vi se lő gaz da sá gi be szá mo ló irán ti ér dek lő dé sé re az ügy ve ze -
tő el mond ta, hogy pénz ügyi leg nye re ség ol da lú ak, 1,9 millióFt adó zott
ered mé nyük volt. A hul la dék ér té ke sí té si árai ki ug ró an ma ga sak vol -
tak, 30 %-kal emel ke dett a ta va lyi ár hoz ké pest. Ez 3 millióFt-os be vé -
telt je len tett. Jö vő re fog vál toz ni a ter mék díj, ki de rül, hogy lesz-e a
hasz no sít ha tó hul la dé kok után ál la mi tá mo ga tás vagy az ál lam ke zé be
ve szi-e ezt a köz szol gál ta tást.

IV. A Galgamenti Viziközmű Kft. 2010. évi te vé keny sé gé ről szó ló
be szá mo lót fo gad ta el egy han gú lag a tes tü let. A na pi rend elő adó ja
Ritecz György ügy ve ze tő igaz ga tó volt. Tá jé koz tat ta a dön tés ho zó kat,
hogy a szol gál ta tás sal kap cso la tos fel ada ta i kat tel je sí tet ték, s ez a leg -
fon to sabb. Turán az együtt mű kö dés el ső sor ban az út épí té sek kap -
csán kell, hogy meg nyil vá nul jon. A víz díj ba be épí tett kar ban tar tá si ke -
ret ből az út ba ke rü lő to ló zá rak és tűz csap ok cse ré jét, ill. a tűz csap ok
ki he lye zé sét tud ják el vé gez ni. Jó len ne, ha az út épí té si be ru há zás hoz
kap cso lód ni tud na az el avult az beszt- és acél cső ve ze té kek tel jes cse ré -
je és a be kö té sek cse ré je. Szol gál ta tó ként a ter vek nél min dig elő ír ják,
de mint ön kor mány za ti tu laj do nú cég, ez mel lett nem min dig tud nak
ki áll ni pénz ügyi okok ból. Öröm mel ta pasz tal ják vi szont, ahol új asz fal -
tos út épült, ott ke ve sebb a ta laj moz gás, az el ha la dó te her au tók nem je -
len te nek ak ko ra ter he lést a ve ze ték re. 500 mFt  ÁFA ér té kű szám lát ad -
tak ki, a kint lé vő sé gek nem emel ked tek. Turán 25 csa lád ka pott la kás -
fenn tar tá si tá mo ga tást 167.700 Ft összeg ben. Saj nos nem tud nak el te -
kin te ni a nem fi ze tők és a kft-vel együtt nem mű kö dők ki kap cso lá sá -
tól. Ha szük sé ges, ut cai köz ku tat sze rel nek vissza an nak ér de ké ben,
hogy a kft. is a pén zé hez jus son, de a lét fenn tar tá sá hoz szük sé ges víz
is biz to sí tott le gyen. Egye dül a tüzivíz a szol gál ta tó költ sé ge, az ut cai
köz utak az ön kor mány zat költ sé gé nek szá mí ta nak. A dol go zó ik bé re -
zé sé vel kap cso lat ban az ügy ve ze tő el mond ta, hogy az új adó jog sza -
bály ok ked ve zőt le nül érin tik azo kat, akik nek fi ze té se 300 eFt alatt van,
s ná luk a ve ze tők ki vé te lé vel szin te min den ki eb be  a ka te gó ri á ba esik.
A má sik két érin tett ön kor mány za ti ér de kelt sé gű kft-vel egye tem ben
ké rik a pol gár mes tert, hogy fog lal koz za nak a dol go zók bé re zé sé vel.
Eh hez a pol gár mes ter kér te, hogy ősz re mind há rom kft. hoz za a ki mu -
ta tást ar ról, hogy a mun ka bé rek szint re ho zá sa mennyi pluszt je len te -
ne. Egyút tal meg kö szön te a Viziközmű Kft.-nek azt a lo já lis ma ga tar -
tást, hogy fenn tar tá si költ sé ge i ket je len tős mér ték ben Turára for dít ják.

Sá ra Ta más, a Te le pü lés fej lesz té si és Kör nye zet vé del mi Bi zott ság
el nö ke hoz zá szó lá sá ban je lez te, hogy a be szá mo ló ban még min dig
nem kap tak vá laszt a 35%-os víz vesz te ség re, va la mint a Rá kó czi úton
ki ja ví tott cső ve ze ték re a te her for ga lom be fo lyás sal van. El kel le ne gon -
dol kod ni súly ha tár-kor lá to zás be ve ze té sén itt és a fő té ren is. Ér dek lő -
dött to váb bá a víz mű vek Kor mány ál ta li össze vo ná sá val kap cso lat ban,
mely re vá lasz ként el hang zott, hogy ag gá lya ik van nak az zal kap cso lat -
ban, hogy nem ve szik-e el az ön kor mány zat ok tól az ár meg ál la pí tás jo -
gát. A vár ha tó an elő íran dó bekötésszámok alap ján négy hoz zá juk ha -
son ló mé re tű cég nek kel le ne egyet al kot nia. Je len leg ér dek kép vi se le ti
szö vet sé gek be tö mö rül nek és ke re sik a par la men ti part ne re ket, bíz va
a tör vény ter ve zet ala kít ha tó sá gá ban. Az ügy ve ze tő meg kö szön te a
Turai Hír lap nak, hogy a Víz Vi lág nap ja al kal má ból hű tá jé koz ta tást
adott a kft. hely ze té ről.

V.  A 16/2011.(VI.30.) sz. ren de let egy han gú el fo ga dá sá val a költ -
ség ve tés és a zár szám adás elő ter jesz té sé hez kap cso ló dó mér le gek és
ki mu ta tá sok tar tal mi meg ha tá ro zá sá ról dön tött a tes tü let, mely tel jes
ter je del mé ben a www.tura.hu hon la pon ol vas ha tó. A pol gár mes ter el -



mond ta, hogy jú li us vé gén sze ret nék át te kin te ni az ön kor mány zat
gaz dál ko dá sát, és meg ha tá roz ni az át szer ve zés irány el ve it. A köz fog -
lal koz ta tás alap ve tő ön kor mány za ti fel adat lesz, Tura ese té ben 200-
250 fő vel. A ve ze tői lét szá mot bő ví te ni ük kell szak cso port ok lét re ho -
zá sá val, ugyan ak kor más hol lesz nek mun ka erő fö lös le gek. Az ál lam tól
vár ják, hogy mi ként kép ze li el az ok ta tá si in téz mé nyek üze mel te té sét.

VI. A kép vi se lő-tes tü let 2011. II. fél évi mun ka ter ve ke rült el fo ga -
dás ra egy han gú lag. Ter mé sze te sen az alap terv a gya kor lat ban szá mos
na pi rend del fog ki e gé szül ni, nem is be szél ve ar ról, hogy a so ron kí vü -
li tes tü le ti ülé sek szin te min den na pos sá vál tak a be ru há zá sok dön té si
rend sze ré ből adó dó an.

VII. Palya Ta más egyé ni vál lal ko zó val 2004. no vem ber 1. nap ján
kelt szo ci á lis ét kez te tés szál lí tá sá ra irá nyu ló szer ző dés ke rült mó do sí -
tás ra egy han gú lag, a szer ző dő fél ké rel mé re, an nak név vál to zá sa
okán. Pá lin kás Il di kó, a Szo ci á lis Bi zott ság el nö ke fel ve tet te a bi zott ság
ne vé ben, hogy vizs gál ják majd meg a szer ző dés ver seny ké pes sé gé -
nek ele me it, hi szen új vál lal ko zá sok is be lép tek a pi ac ra. Er re re a gál va
a pol gár mes ter hoz zá tet te, hogy nem csak a szo ci á lis ét kez te tés nél, ha -
nem az óvo dák és az is ko la ese té ben is le het, hogy egy együt tes ten-
dereztetést kell ki ír ni.

VIII. A tes tü let meg is mer ve a Gordius és az EPER Pénz ügyi Rend -
szer re vo nat ko zó ja vas la tot, egy han gú lag dön tött ar ról, hogy in teg rált
pénz ügyi rend szert je len leg nem kí ván be sze rez ni. Az ÁSZ je len té sé -
ben a pénz ügyi-szám vi te li szá mí tás tech ni kai rend szer ben az el len őr -
zé si nap ló el ké szí té sé re tett ja vas la tát 2011 őszén új ra tár gyal ja.

IX. Az óvo dák ma xi má lis lét szám tól va ló el té rés fenn tar tói en ge -
dé lye zé sé ről dön tött egy han gú lag a tes tü let. A Kas tély ker ti Óvo dá ban
2011/2012-ben 5 cso port in dít ha tó, a ma xi má lis gyer mek lét szám je len -
leg: 125 fő, mely nek 20 %-kal tör té nő túl lé pé sét, 145 fő lét szám ke re tig
en ge dé lye zik. A Többsincs Óvo da és Böl cső dé ben 2011/2012-ben 6
cso port in dít ha tó, a ma xi má lis gyer mek lét szám je len leg: 150 fő, mely -
nek 20 %-kal tör té nő túl lé pé sét, 170 fő lét szám ke re tig en ge dé lye zik.
Mind két he lyen a lét szám ke re ten fe lü li to váb bi gyer mek fel vé te le, át -
vé te le ki zá ró lag a fenn tar tó kü lön en ge dé lyé vel tör tén het.

X. Egy han gú ha tá ro zat szü le tett ar ról, hogy a tes tü let nem ért
egyet a Vodafone Mo. Zrt. Kép vi se le té ben el já ró SWISS System Kft.-
nek azon kez de mé nye zé sé vel, mellyel a Vodafone Mo. Zrt. név vál to -
zás előt ti jog előd je, a V.R.A.M. Táv köz lé si Rt. és az Ön kor mány zat kö -
zött 2001. ok tó ber 8-án kelt, turai 4514 hrsz. alat ti zárt ker ti in gat lan ra
vo nat ko zó bér le ti szer ző dés kö zös meg egye zés sel mó do sí tás ra ke rül -
jön. Je len szer ző dést 10 év re kö töt ték, mely to váb bi két egy mást kö ve -
tő 6 év re au to ma ti ku san meg hosszab bo dik, ha a bér lő a fo lya mat ban
lé vő idő szak utol só nap ja előtt leg alább 180 nap pal írás ban be nem je -
len ti szán dé kát, hogy nem kí ván meg hosszab bí ta ni. Ez azon ban a
szer ző dő fél ré szé ről nem tör tént meg, így a ha tár időn tú li szer ző dés -
hosszab bí tás rö vi debb idő tar tam ban va ló meg ha tá ro zá sát a tes tü let
nem fo gad ja el.

XI. P.Sné Tura, Park u. 36/b sz. alat ti bér lő 2011. feb ru ár 18-án kelt,
2011. jú li us 1-ig ha tá ro zott idő re szó ló la kás bér le ti szer ző dé sét a tes tü -
let egy han gú lag meg hosszab bít ja 2012. jú ni us 30-ig.

XII. Szendrei Fe renc pol gár mes ter tá jé koz ta tót adott a 2798 hrsz-ú
in gat lan nal kap cso la tos ügy ben, mely jó eséllyel per rel foly ta tód hat
D.K. és L.L. kö zött.

XIII. Szendrei Fe renc pol gár mes ter az „Új uta kon Tura Vá ro sá ban”
c. pro jekt kap csán tá jé koz tat ta a gré mi u mot, hogy a Közreműködő
Szervezet kezdeményezett jogorvoslati eljárást a lefolytatott közbesz-
erzési eljárással kapcsolatban, s ezen kezdeményezését vissza vonta,
ennek nyomán a KDB.megszüntette az eljárást.

XIV. A „Ka me rás tér fi gye lő rend szer bő ví té se 4 fel ügye le ti pont -
tal” tár gyú vál lal ko zá si szer ző dés egy han gú lag el fo ga dás ra ke rült.
Marosvölgyi Já nos, a Pénz ügyi Bi zott ság és Sá ra Ta más, a Településfejl.
és Környezetv. Biz. el nö ke i nek azon kér dé sei, hogy mi ért ilyen drá ga
(3,4 millióFt) és mi ért nem kér nek má sik ár aján la tot is, meg vá la szo lás -
ra ke rül tek: A G4S ál tal már ki épí tett rend szer ben csak ak kor ér vé nye -
sít he tő a ga ran ci á lis jog, ha ki zá ró la gos sá ga van a cég nek és nem nyúl
be le más cég is. Ter mé sze te sen, ha még nem lett vol na ki épít ve Turán
a tér fi gye lő rend szer, ak kor bár ki csi nál hat ná. Az árat be fo lyá sol ja,
hogy nem min den hol tud nak ká bel lel át ját sza ni.

XV. A Podmaniczky Alap fo kú Mű vé szet ok ta tá si In téz mény ki he -
lye zett turai te lep he lyű ta go za ta i nak fenn tar tá sá ra vo nat ko zó együtt -
mű kö dé si meg ál la po dás meg kö té sét egy han gú lag tá mo gat ja a tes tü let
a 2011/2012 tan év re. Ró nai La jos igaz ga tó nak mel lé kelt írá sos ki mu ta -

tá sa alap ján kal ku lált mű kö dé si hi ányt leg fel jebb 374.538,- Ft ere jé ig fi -
nan szí roz za Tura ön kor mány za ta.

XVI. A Ma gyar or szá gi Zastava-Yugo Ba rá ti Kör ré szé re, szla lom
ügyes sé gi ver seny meg ren de zé sé re, a tes tü let biz to sít ja té rí tés men te -
sen a vá sár tér te rü le tét 2011. jú li us 16-án 13-18 órá ig.

Na pi ren den kí vül, Kálna Ti bor, a KOS Bi zott ság el nö ke tett ja vas -
la tot a Bi zott ság ne vé ben, hogy eb ben az év ben a 10 éves ju bi le um mi -
att a vá ros na pon ke rül jön ki osz tás ra a Tura Dísz pol gá ra ill. a Turáért
Em lék érem ki tün te tő cí mek.

2011. jú ni us 30-án 17.20 óra kor so ron kí vü li ülést tar tott a
kép vi se lő-tes tü let, 4 fő elő ze te sen be je len tett tá vol ma ra dá sá val.

I. Az „Új uta kon Tura vá ro sá ban” tár gyú, KÉ-10532/2011. nyil ván tar tá -
si szá mú, ál ta lá nos egy sze rű köz be szer zé si el já rás ban a Ma gyar Asz falt
Kft. elő ze tes vi ta ren de zé si ké rel mét tár gyal ta a tes tü let. Tóth Ist ván, a
Bí rá ló Bi zott ság el nö ke is mer tet te, hogy a Ma gyar Asz falt iratbetekin-
tési ké rel mé nek en ge dé lye zé se so rán vált is mert té, hogy a nyer tes nek
nyil vá ní tott COLAS cég cso port nem ren del ke zik meg fe le lő biz to sí tás -
sal, mely utó el len őr zés sel bi zo nyos sá got nyert. Biz to sí tá sa csak szol -
gál ta tá sok ra vo nat ko zik, de össze épí tett dol gok ra nem, mint spe ci á li -
san ez az út. Te hát a Ma gyar Asz falt ezirányú észervétele jo gos. Az a ké -
rés vi szont a ré szük ről vál to zat la nul nem el fo gad ha tó, hogy az Ön kor -
mány zat mó do sít son az aján la tu kon – az elő ze tes írá sos aján la tuk ban
nem sze rep lő – 1.484 eFt-os té telt. A 49 na pos ki vi te le zé si ha tár ide jü -
ket ir re á li san rö vid nek tar tot ta a bí rá lat, bár ab szo lút pon tos szer ve zés -
sel va ló szí nű be le fér het, de a fen ti hi bás té tel mi att vi szont vi tat ha tat la -
nul ki zár ha tó a Ma gyar Asz falt. A biz to sí tá si hianyosság mi att a COLAS-
t is ki kell zár ni. En nek fi gye lem be vé te lé vel a 10.000 pont tal ér té kelt
Penta Ál ta lá nos Épí tő ipa ri Kft.-javasolják nyer tes nek a 9428 pon tos
Hedo Kft.-vel szem ben. Ma gyar Tí mea, köz be szer zé si jo gi szak ér tő is -
mer tet te, hogy az Alianz Biz to sí tó vál lal ta, hogy az aján lat te vő nyer tes -
sé ge ese tén ki ter jesz ti a fe le lős ség biz to sí tást épí té si te vé keny ség re is.
Pá lin kás Il di kó kép vi se lői ér dek lő dé sé re tá jé koz ta tást adott ar ról is,
hogy a szak mai fe le lős ség biz to sí tás kö ve tel mé nye egy egye di ki té te le
volt Turának, nem kötelezű ér vé nyű EU-s gya kor lat. Dolányi Róbertné
jegy ző eh hez kap cso lód va el mond ta, hogy ami kor egy fel hí vás ter ve -
ze tet meg kap a tes tü let, ké ri, min den ki te kint se sa ját já nak, mert azon
még min den át ír ha tó (a mű sza ki-, a pénz ügyi- és egyéb al kal mas ság),
szó ban vagy írás ban el hang zó ja vas lat tal. Sen ki ben ne ma rad jon olyan
rossz ér zés, hogy be lül ről eről te tett anya got kell el fo gad nia, a kép vi se -
lő kön mú lik, hogy a fel hí vást mi lyen tar ta lom mal töl tik meg. A pol gár -
mes ter er re re a gál va le szö gez te, hogy he lyes kri té ri um ként szab ták
meg az ér vé nyes szak mai fe le lős ség biz to sí tást, hi szen 150 mFt-os be -
ru há zás ról van szó. Az új nyer tes ese tén sem lesz több let ki adás, mert
szin te csak nem annyi pá lyá za ti pén zük van, mint az aján lat szólt.

Sá ra Ta más ülé sen zaj ló hang fel vé tel-ké szí té se kap csán a jegy ző tá -
jé koz tat ta a kép vi se lő ket, hogy amennyi ben hang fel vé telt sze ret né -
nek ké szí te ni, úgy az ülés előtt je lez zék szán dé ku kat, hogy a pol gár -
mes ter úr fel te hes se sza va zás ra. Ha min den ki egyet ért ve le, ak kor ké -
szül het, amennyi ben bár ki nem ért egyet a je len lé vők kö zül, úgy csak
az SZMSZ sze rin ti köz pon ti hang fel vé tel ma rad, ami nek szi go rú tá ro -
lá sá ra szin tén az SZMSZ és az In for ma ti kai Sza bály zat elő írá sai az ér -
vé nye sek.

Se�res�Tün�de
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Fa lU gaz dÁsz KÖz le mé nYe
Ez úton ér te sít jük az érin tet te ket, Hi va ta lo kat és Gaz   dál ko dó kat,
hogy az aszó di tér ség ben
a fa lu gaz  dász ügy fél fo ga dás 2011. 09. 15-től új ra in dul.
turán Csü tör tö kön ként 13.00-16.00 órá ig 
ju hász lász ló fo gad ja az ügy fe le ket.
To váb bá a Gö döl lői Fa lu gaz dász Iro dá ban 
(2100 Gö döl lő, Kot lán S. u. 3.) a szol gál ta tás el ér he tő:
Hétfő:  9.00-12.00, Kedd:  9.00-12.00 és 13.00-16.00
Szerda:  9.00-12.00 és 13.00-16.00, Csütörtök: nincs ügy fél fo ga dás
Péntek:  9.00-12.00
Min den kép pen ér de mes előt te te le fo non ér dek lőd ni: 06-28-422-447

Kö�szö�net�tel:�Gö�döl�lői�Fa�lu�gaz�dász�Kör�zet�köz�pont
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Ja�vá�ban�zaj�la�nak�az�út�épí�té�sek�vá�ro�sunk�ban.�A�Hol�ló
köz�és�a�Gyóni�Gé�za�ut�ca�bur�ko�la�tá�ra�már�csak�a�leg�-
fel�ső�asz�falt�ré�teg�vár,�de�a�töb�bi�kör�nyék�be�li�ut�cá�ban
is� el�kez�dőd�tek� a� mun�ká�la�tok.� Tura� el�ső� em�be�ré�vel,
Szendrei�Fe�renc�cel�és�Czeglédi�Csa�ba�épí�tés�ve�ze�tő�vel
jár�tuk�kör�be�az�épü�lő�út�sza�ka�szo�kat�au�gusz�tus�utol�só
nap�ja�i�ban.

5 ki lo mé ter nyi út sza kasz kö zel 300 mil lió fo rint ból va ló sul
meg – kezd te szendrei Fe renc a pro jekt be mu ta tá sát. 2006-
ban 30 ki lo mé ter nyi föld út tal vet tem át a te le pü lést, az óta
több mint a fe lét szi lárd bur ko la tú vá tet tük. Az eu ró pai Uni ó -
tól ka pott pá lyá za ti pénz ből épül nek az utak. 218 mil lió fo rin -
tos be ru há zás mel lé 80 mil lió fo rint az ön erő, te hát a be ru há -
zás össz költ sé ge va la mi vel több, mint brut tó 300 mil lió fo rint.
5 ki lo mé ter nyi na gyon ko moly mi nő sé gű út há ló zat épül 4 ill.
5 mé ter szé les ség ben, plusz a két szé lén sze gély kő vel. A pro -
jekt ré sze a víz el ve ze tés is rész ben bur kolt árok kal, par ko sí -
tás sal. en nek a be ru há zás nak a kap csán el fo gunk ül tet ni 497
da rab fát, mel lé ut ca bú to rok ke rül nek ki he lye zés re, te hát ez
a vá ros rész rész tel je sen meg újul. 

A�ki�vi�te�le�ző�Penta�Kft.�épí�tés�ve�ze�tő�je,�Czeglédi�Csa�ba�a

mun��ka�fo�lya�ma�tá�ról�és�mű�sza�ki�meg�ol�dá�sok�ról�be�szélt.

A turai út épí tés 5 ki lo mé ter utat je lent, 10 ki lo mé ter sze -
gé lye zést, min den út asz falt bur ko la tot kap, ké tol da li süllyesz -
tett sze géllyel, fel szí ni víz el ve ze tés sel. Tíz mun ka gép pel, tíz
te her gép jár mű vel és 25 fős fi zi kai lét szám mal ve szünk részt
a turai út épí tés ben. reg gel hét től dél után öt órá ig dol go zunk

hat na pos mun ka he tek kel. sze ret nénk a leg ke ve sebb fenn -
aka dást okoz ni a la kos ság nak és a leg job ban, leg gyor sab ban
el vé gez ni a mun kán kat. A la ko sok ter mé sze te sen hasz nál hat -
ják az utat a gép jár mű vük kel a mun ka fo lya mat ok alatt is.
Nyolc hely szí nen dol go zunk: a Bocs kai, Hol ló köz, Gá bor
áron, Gyóni Gé za, Vö rös mar ty, Is ko la, jó kai Mór, és a Dé li báb
ut cá ban. Van, ahol már a na pok ban ké szen va gyunk, és van
ahol csak most kez dőd nek a mun ká la tok.

Vol�tak-e�fenn�aka�dá�sok,�elő�re�nem�lát�ha�tó�gon�dok?

Mun ka fo lya mat szem pont já ból nem aka dá lyo zott sem mi.
Azon ban va la ki azt gon dol ta, hogy vic ces do log, ha az szint jel -
ző va sa kat fel jebb húz gál ja. ez egy ki csit meg té vesz tett ben -
nün ket, hi szen ez alap ján dol go zunk. ezért eze ket ki kel lett ja -
ví ta nunk, így fe les le ges több let mun kát ad nak ne künk ezek a
csíny te vők. Vol tak a la kók kö zött töb ben, akik az ár ko kért is
mo rog tak. Volt, aki azt mond ta, hogy mi nek ez. Volt, aki pe -
dig épp az el len ke ző jét azt, hogy vi zes árok min den fé le kép pen
le gyen az ut cá ban. A mun ka csak az árok kal lesz kész, és csak
így ve szik át az el ké szült út sza ka szo kat tő lünk. Az már más
kér dés, hogy az in gat lan ja ik előtt a la kók fe le lő sek azért, hogy
kul tu rált ren de zett le gyen a te rü let. 

Mi�kor�ve�he�tik�bir�to�kuk�ba�az�új�asz�fal�to�zott�uta�kat�az�ott

élők�és�az�ar�ra�köz�le�ke�dők?

Az idő já rás ke gyes hoz zánk, bár az el múlt idő szak ban 40
fok ban asz fal toz ni, nem volt egy le ány álom, de dol go zunk gőz -
erő vel. Vár ha tó an ok tó ber kö ze pé től ki tű nő uta kon kö ze led het -
nek ezen a sza ka szon is a turaiak.

Szénási�Jó�zsef

Interjú az útépítés folyamatáról

KMOP-2.1.1/B-09-2009-0007

Belterületi utak fejlesztése - 
„új utakon Tura városában”

2194 Tura, Petőfi sándor tér 1.
info@tura.hu
www.tura.hu
www.ujszechenyiterv.gov.hu

Balról jobbra: Gábor Áron utca, Iskola út két szakasza

Balról jobbra: Holló köz, Gyóni Géza utca, Vörösmarty utca
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Dolányi Róbertné a turai Pol gár mes te ri Hi va tal ban kör zet -
köz pon ti jegy ző ként 2003. má jus 15-től lát ja el a hi va tal ve -
ze tői fel ada to kat. 1988-tól dol go zik Turán. Az Ál lam igaz ga -
tá si Fő is ko lán szer zett tu dá sát több te rü le ten is hasz no sí tot -
ta. Elő ször adó ügyi, igaz ga tá si, sza bály sér té si elő adó volt,
majd 2000. no vem ber 15-től al jegy ző. 2001-ben tett köz -
igaz ga tá si szak vizs gát ki vá ló ered ménnyel. Ve ze ti és szer ve -
zi a Pol gár mes te ri Hi va tal te vé keny sé gét, va la mint a vá ros
kör zet köz pon ti rang já ból ere dő te en dő ket. Cél jai kö zött
sze re pelt, hogy szak ma i lag kép zett, meg bíz ha tó, hosszú tá -
von sta bil szol gál ta tó ap pa rá tus áll jon a turai pol gá rok és a
Kép vi se lő-tes tü let ren del ke zé sé re. Te vé keny sé gét a kon szen -
zus ke re sés, a te le pü lés ér de ke i vel va ló azo no su lás jel lem zi.
Mun ká ját az elő ző Kép vi se lő-tes tü let az zal is el is mer te,
hogy 2009. ja nu ár já ban cím ze tes fő jegy zői cím ado má nyo -
zá sát kez de mé nyez te az ak ko ri kor mány nál.

Mun ka kö ré ből adó dó an a jegy ző asszony na gyon el fog lalt, meg ke re sé -
sünk re még is öröm mel mon dott igent. Hi va tá sá ról, fel ada ta i ról, vá ro -
sunk ról, a Pol gár mes te ri Hi va tal na pi mű kö dé sé ről be szél get tünk.

Mennyi fel ada ta, ha tás kö re van a jegy ző nek? 
Több mint 2500, nem szá mol tam még össze egy szer sem.
Össze le het-e ha son lí ta ni az ál lam igaz ga tá si és az ön kor mány za -

ti, ill. a ha tó sá gi és kép vi se lő-tes tü le ti te vé keny sé gek hez kap cso ló dó fel -
ada to kat? 

Ez at tól függ, mi lyen szem pont ból vé gez zük az össze ha son lí tást.
Az ál lam igaz ga tá si, ha tó sá gi ügy in té zést az or szág va la mennyi hi va ta lá -
ban egy sé ge sen kell vé gez ni, hi szen a fel adat- és ha tás kört meg ál la pí tó
jog sza bály ok egy ér tel mű en meg ha tá roz zák az el lá tan dó fel ada tot, a
köz igaz ga tá si ha tó sá gi el já rás ról szó ló tör vény pe dig a ha tó sá gi el já rás -
nak, el já rá si cse lek mé nye i nek mi ként jét sza bá lyoz za egy ér tel mű en. Ál -
lam igaz ga tá si fel ada ta ink pl. az épí tés ügyi igaz ga tás, a gyám ügyi igaz -
ga tás, az ok mány iro dá ban fo lyó köz le ke dés igaz ga tás.

A kép vi se lő-tes tü le ti te vé keny sé gé hez kap cso ló dó fel ada tok egy -
részt a tör vény ál tal elő írt dön té sek elő ké szí té sét és vég re haj tá sát je len -
tik, más részt a Pol gár mes ter és a Kép vi se lő-tes tü let igé nyei sze rin ti ja -
vas la tok szak mai elő ké szí té sét és vég re haj tá sát. E fel adat el lá tás so rán is
a leg messzebb me nő kig fi gye lem mel kell len ni a jog sza bá lyi elő írá sok -
ra,  (pl. az ön kor mány za ti ren de let-ter ve ze tek el ké szí té se egy részt tör -
vény ál tal el ren delt sza bá lyo zá si kö te le zett ség, pl. költ ség ve tés, zár -
szám adás, szo ci á lis el lá tá sok ról szó ló ren de let, gyer mek vé del mi ren de -
let, díj ren de le tek, más részt he lyi tár sa dal mi vi szo nyok sza bá lyo zá sa tör -
vé nyi fel ha tal ma zás alap ján, pl. út épí té si hoz zá já ru lás meg ál la pí tá sá ról
szó ló ren de let, ki tün te té sek ala pí tá sá ról és ado má nyo zá sá ról szó ló ren -
de let). Egyes  kép vi se lő-tes tü le ti dön té sek vég re haj tá sa so rán me ne -
dzsel ni kell a fo lya ma to kat. A fel ada tok sok szí nű sé ge függ at tól, hogy
az ön kor mány zat mi lyen ön ként vál lalt fel ada to kat lát el. Mind két te rü -
le ten  mi nő sé gi mun kát kell vé gez ni.

Tura 10 éve kap ta meg a vá ro si ran got. Me lyek azok a fel ada tok,
ame lyek a vá ro si rang kap csán kö te le ző en há rul tak a te le pü lés ve ze -
té sé re ha tó sá gi, ill. köz igaz ga tá si szin ten és me lyek azok, amit ön ként
vál lal tak az évek so rán an nak ér de ké ben, hogy Tura tér sé gi po zí ci ó -
ját erő sít sék? 

A vá ro si rang gal egyi de jű leg kel lett meg szer vez ni a kör zet köz pon -
ti ön kor mány zat jegy ző jé hez te le pí tett fel ada tok el lá tá sá nak sze mé lyi
és tár gyi fel tét ele it: ezek az ok mány iro dá ban el lá tan dó fel ada tok (Sze -
mé lyi iga zol vány, lak cím kár tya, egyé ni vál lal ko zói iga zol vány, köz le ke -
dés igaz ga tá si, ha tó sá gi fel ada tok el lá tá sa. A fel adat sor az el múlt idő -
szak ban bő vült a par ko lá si iga zol vány ki adá sá val), to váb bá a vá ro si
gyám hi va tal fel adat- és ha tás kör ének el lá tá sa. Ön ma gá ban az épí tés -
ügyi ha tó sá gi fel ada tok el lá tá sa nem volt szá munk ra új fel adat, hi szen
azt ko ráb ban is önál ló an lát tuk el sa ját te le pü lé sün kön, il le té kes sé gi te -
rü le tünk azon ban már nem csak Turára, ha nem Galgahévízre,
Zsámbokra, Valkóra, és Vácszentlászlóra is ki ter jed. A körzetközpon-
tiság egy ben azt is je len tet te, hogy az ügy fe le ket ki je lölt il le té kes sé gi te -

rü let tel kell ki szol gál nunk, ill. van nak fel ada tok, me lyek el lá tá sa so rán
or szá gos az il le té kes sé günk. Eb ből ere dő en az ön kor mány zat nak biz -
to sí ta nia kel lett a fel adat el lá tás sze mé lyi fel tét ele it is, meg ha tá ro zott sza-
k ké pe sí tés sel ill. vég zett ség gel ren del ke ző köz tiszt vi se lők al kal ma zá sá -
val. Ezek a vá ro si rang ból ere dő kö te le ző en el lá tan dó fel ada tok az ál -
lam igaz ga tá si fel adat el lá tás ban je len tek meg el sőd le ge sen. Ugyan ak kor
a kép vi se lő-tes tü le tek az el múlt és a je len le gi cik lus ban el tö kél tek vol tak
a fej lő dés mel lett, meg ra gad ták az eu ró pai uni ós pá lyá za ti le he tő sé ge -
ket és az él he tőbb, fej lő dő vá ros ér de ké ben je len tős fej lesz té sek va ló -
sul tak meg ön ként vál lalt fel adat ként. 

A kor mány vál tás óta mennyi ben mó do sult a fel adat kör ük? Mi -
lyen vál to zá sok, köz igaz ga tá si át szer ve zés előtt áll nak most? Ho gyan
vál toz hat a jegy zői ha tás kör az új tör vény ter ve zet sze rint?

Is mert szá munk ra a Bel ügy mi nisz té ri um új ön kor mány za ti tör -
vény re vo nat ko zó kon cep ci ó ja,  to váb bá a Kor mány Magyary Zol tán ról
el ne ve zett köz igaz ga tás-fej lesz té si prog ram ja is. Ezen kon cep ció ill.
prog ram kör vo na laz za a vár ha tó vál to zá so kat. Az ön kor mány za ti fel -
ada tok és azok fi nan szí ro zá sá nak fe lül vizs gá lat ára, új ra gon do lá sá ra ke rül
sor. Is mert szá munk ra az a kor mány za ti cél, hogy va la mennyi ál lam -
igaz ga tá si fel adat (vagy azok je len tős ré sze) ke rül jön a 2013. ja nu ár 1.
nap já tól fel ál lí tás ra ke rü lő já rá si hi va ta lok ba. A konk rét vál to zá sok ról és
át szer ve zé sek ről nagy va ló szí nű ség gel szep tem ber, ill. ok tó ber hó nap -
ban tu dunk meg ér dem ben töb bet, ami kor a par la ment elé ke rül nek a
tör vény ja vas lat ok.

Van-e mun ka kap cso la ta, együtt mű kö dé se a kis tér ség te le pü lé se i -
nek jegy ző i vel?

Ter mé sze te sen a kis tér sé gi fel adat el lá tás ból ere dő en szük sé ges a
mun ka kap cso la tok fenn tar tá sa, úgy a jegy ző kol lé gák kal, mint a kis tér -
sé gi mun ka szer ve zet ve ze tő jé vel egy aránt.

Mik azok a leg fon to sabb fej lesz té sek, me lyek a hi va tal nál tör tén -
tek és a mun ka mi nő sé gé nek, ha té kony sá gá nak nö ve lé sét, az ügy fe -
lek ké nyel mét, ki szol gá lá sát se gí tik?

A leg je len tő sebb fej lesz tés a „Vá ros há za aka dály men te sí té se Turán”
tár gyú eu ró pai uni ós pá lyá zat ered mé nye ként meg va ló sult épí té si be -
ru há zás és esz köz be szer zés, mellyel kor sze rű, az ügy fe lek ké nyel mét
szol gá ló Hi va talt tud ha tunk ma gun ké nak. Komp lex aka dály men te sí tés
va ló sult meg, moz gás sé rül tek, va kok és gyen gén lá tók, hal lás sé rül tek is
tud ják ügye i ket in téz ni. Ügy fél hí vó rend sze rün ket is to vább fej lesz tet -
tük, mely egy ér tel mű en szol gál ja ügy fe le ink ké nyel mét, nö ve li kom -
fort ér ze tü ket. Ter mé sze te sen Hi va ta lunk va la mennyi mun ka tár sá nak
kom for to sabb, kul tu rál tabb mun ka kö rül mé nyei let tek ez ál tal.

Ko ráb ban 2005-ben ke rült sor az el ső olyan in for ma ti kai fej lesz tés -
re, ami a mun ka ha té kony sá gá nak nö ve lé sét szol gál ta. Nyolc mil lió fo -
rint ér té kű in for ma ti kai fej lesz tés tör tént. Tel jes kö rű te le fon- és szá mí -
tó gé pes há ló zat ki épí té sé re ke rült sor, több mint 100 vég pont tal, 20
mun ka ál lo más cse ré je is meg va ló sult, va la mint Hi va ta li szer ver ke rült
be üze me lés re, mely töb bek kö zött intranetes bel ső fe lü le tet biz to sít a
fel hasz ná lók nak. Emel lett fo lya ma to san tör té nik a cél szoft ve rek be -
szer zé se, me lyek mind a ha té ko nyabb mun ka vég zést se gí tik elő.

Egy rész ről a hi va tal szol gál ta tá sa i ban tö rek szik mi nél ügyfél-
barátabb meg ol dá sok ra. Mit vár azon ban a hi va tal az ügy fe lek től az
ügy in té zés so rán (hoz zá ál lás ban, ma ga tar tás ban)?

A Kép vi se lő-tes tü let 2003-tól min den év ben ki emelt cél ként, ha tá ro -
zat ban mond ta ki azon el vá rá sát, hogy a  Hi va tal va la mennyi mun ka tár -
sa  mun ka vég zé se so rán ügy fél ba rát, ud va ri as, se gí tő kész le gyen. Ezt az

tura jegy ző je

Dolányi Róbertné, Tura jegyzője

à

Turai Hírlap
5



Turai Hírlap
6

megkérdeztük2
0

1
1

/9

ál ta lá no san meg ha tá ro zott célt a kol lé gák egyé ni tel je sít mény kö ve tel -
mé nye ként is év ről-év re meg ha tá ro zom, egy részt kö te le zett sé gem, más -
részt ez tel je sen ter mé sze tes el vá rás mind annyi unk fe lé. Ügy fe le ink kel
ud va ri as nak, kész sé ges nek kell len nünk, hi szen a közt kell szol gál nunk. 

Sze ren csés len ne mun kánk meg íté lé se szem pont já ból, ha ügy fe le -
ink mi nél szé le sebb kör ben tu do más sal bír ná nak ar ról, hogy a ha tó sá -
gi ügy in té zés ben jog sza bály ok ha tá roz zák meg fel ada ta in kat. Nem
egyénieskedés a ha tó ság ré szé ről pl. egy vég zés ki bo csá tá sa, ha nem
jog sza bá lyi kö te le zett sé ge. An nak for má ja és tar tal ma egy aránt kö tött,
nem te het jük meg azt, hogy egyes ügy tí pu sok ban, el já rá si cse lek mé -
nyek ben mel lőz zük, vagy vég zés he lyett ba rát sá gos le ve let írunk. Nem
győz zük elég szer hang sú lyoz ni, hogy  jog al kal ma zók va gyunk.

El ér nek-e a pol gár mes te ri hi va tal hoz az ügy in té zés re vo nat ko zó
eset le ges la kos sá gi kri ti kák és mennyi re ve szik azo kat fi gye lem be?

Fo ga dom a kri ti ká kat bár mi lyen for má ban. Leg több ször e-mailben
ill. te le fo non ér ke zett kri ti ka. Min den egyes pa naszt ki vizs gá lunk, ho -
gyan és mi ként tör tént. Ha az ügy fél kri ti ká ja jo gos nak bi zo nyul, igyek -
szem or vo sol ni. Rend kí vül fon tos, hogy ho gyan kom mu ni ká lunk az
ügy fél lel, mi ként tá jé koz tat juk, mi lyen hang nem ben, mi lyen stí lus ban.
Ezen a te rü le ten van még ja ví ta ni va lónk.

Mi lyen ta pasz ta la ta ik van nak a la kos sá gi elekt ro ni kus ügy in té -
zés sel kap cso lat ban? Elő sze re tet tel ve szik-e igény be az em be rek?

Hi va ta lunk ban – ön kor mány za ti ren de let alap ján – ha tó sá gi ügyek -
ben nincs elekt ro ni kus ügy in té zés. Hi va ta lunk köz pon ti ema il cí mé re
ér ke zett min den le vél re vá la szo lunk, a szük sé ges tá jé koz ta tást meg ad -
juk. A tura.hu-ra ér ke ző emaileket is fo lya ma to san fi gye lem mel kí sér jük.
Ok mány iro dánk ban vár juk to váb bá azon ügy fe le in ket, akik még nem
ren del kez nek ügy fél ka pu val, ta nács ta la nok an nak bo nyo lí tá sá ban.

E-mai len ér ke ző la kos sá gi le ve lek hi va ta los ügy ke ze lé se ho gyan
tör té nik?

Ugyan úgy, mint bár mely más be ad vány ke ze lé se. Ha az ema il egy -
sze rű in for má ció vagy tá jé koz ta tás ké rés, ak kor az érin tett e-mailben
kap vá laszt. Ha a le vél tar tal ma et től több re irá nyul (pa nasz, köz ér de kű
be je len tés, ké re lem), ak kor ik ta tás ra, majd a ki je lölt ügy in té ző höz ke -
rül. Ezt kö ve tő en ter mé sze te sen a le vél író ját tá jé koz tat juk, ha emailes
meg ke re sé sét más for má ban is szük sé ges be nyúj ta nia.

A TH-hoz sok eset ben be fut nak olyan ja vas la tok, me lyek adott
eset ben hi va ta li ügy in té zést vagy épp tes tü le ti dön tést igé nyel né nek.
Ho gyan jut hat nak el a la kos ság ál tal fel ve tett ügyek az ik ta tás tól a
szak bi zott ság ok hoz? Mi kell ah hoz, hogy egy la kos sá gi kez de mé nye -
zés a dön tés ho zó tes tü let elé ke rül jön na pi rend re?

A la kos ság, a vá lasz tó pol gár ok ja vas la ta ik kal köz vet le nül for dul hat -
nak a Kép vi se lő-tes tü let tag ja i hoz. A kép vi se lők önál ló kép vi se lői in dít -
ványt te het nek bár mely té má ban. Egyéb ként a Kép vi se lő-tes tü let ülé se -
i nek na pi rend jét a pol gár mes ter ál la pít ja meg, az ő jo ga az ülés össze hí -
vá sa. A pol gár mes ter ja vas la ta it önál ló an, vagy Hi va ta li szer ve ze te be vo -
ná sá val te szi meg a Kép vi se lő-tes tü let fe lé. Fen ti ek alap ján a pol gár mes -
ter sa ját ön kor mány za ti jog kör ében el jár va dön ti el, hogy mi lyen ja vas -
la tot ter jeszt a Kép vi se lő-tes tü let fe lé. A szak bi zott ság ok min den Kép vi -
se lő-tes tü le ti ülést meg elő ző en meg tár gyal ják a sa ját fel adat- és ha tás kör -
ük be tar to zó elő ter jesz té se ket és ál lást fog lal nak az elő ké szí tett ha tá ro -
za ti ja vas lat ról (tá mo gat ják vagy sem, el fo ga dás ra ja va sol ják vagy sem).
Köz vet le nül az adott szak bi zott ság hoz cím zett be ad vány ter mé sze te sen
a bi zott sá got kép vi se lő el nök ré szé re ke rül to váb bí tás ra, s az el nök el -
dön ti, hogy kí ván ja-e bi zott sá ga ülé sén na pi rend re tűz ni. Úgy is fo gal -
maz hat nék, hogy a Kép vi se lő-tes tü let ma ga dön ti el, hogy mi ről  dönt.
A Kép vi se lő-tes tü le ti  dön tés ho za tal ra vo nat ko zó rész le tes sza bá lyo kat
az ön kor mány zat Szer ve ze ti és Mű kö dé si Sza bály za ta rög zí ti.

Ho gyan ér té ke li a hi va ta li csa pat mun kát?
Há lás va gyok a sors nak, hogy olyan kol lé gá im van nak, akik kel iga -

zi csa pat mun kát le het vé gez ni. Tud nak, és akar nak is. Itt ki kell emel -
nem az al jegy ző, az iro da ve ze tők, az iro da ve ze tő-he lyet tes, a rend szer -
gaz da sze re pét, hi szen a csa pat mun ka je len tő sé ge egy-egy nagy hor de -
re jű fel adat el vég zé sé nél je le nik meg, ami kor moz gó sí ta ni le het a gyor -
san re a gá ló, fel ada tot si ker rel meg ol dó csa pa tot. Min dig szá mít ha tok a
szak mai tu dá suk ra, az el hi va tott sá guk ra. A ve ze tők él ve zik a köz vet len
irá nyí tá suk alatt ál ló kol lé gák bi zal mát, és jól tud nak együtt dol goz ni.

Elé ge dett-e a hi va tal je len le gi szer ve ze ti fel épí té sé vel vagy szük sé -
ges nek tar ta ná-e még egyéb osz tá lyok, cso por tok mű kö dé sét ill. mun -
ka erő lét szám fog lal koz ta tá sát, ha el vo nat koz ta tunk a költ ség ve té si le -
he tő sé gek től?

Elé ge dett va gyok. Úgy gon do lom, je len le gi fel ál lá sá ban Hi va ta li
szer  ve ze tünk meg fe le lő szín vo na lon lát ja el fel ada ta it. A költ ség ve -
té si le he tő sé gek től so sem sza bad el vo nat koz tat ni, de ha meg ten -
ném sem akar nék vál toz tat ni a je len le gi struk tú rán. Jó köz igaz ga tá -
si szak em be rek kel dol goz ha tok, a ve ze tők meg fe le lő szak mai ta -
pasz ta lat tal és gya kor lat tal ren del kez nek, és ami a leg fon to sabb, el -
hi va tot tak a mun ká juk iránt. A Pol gár mes te ri Hi va tal irá nyí tó ja a
pol gár mes ter, szak mai ve ze tő je a jegy ző. A Pol gár mes ter úr ral
ezidáig egyet ér tet tünk a hi va ta li struk tú ra vál toz ta tá sát il le tő en, s a
je len le gi szer ve ze ti fel épí tés ről ő is elé ge dett ség gel szólt. Nincs
szük sé günk új mun ka erő fog lal koz ta tá sá ra. Min den ki nek tud nia
kell azon ban, hogy mi a fe le lős sé ge és mi lyen kö vet kez mé nyek kel
jár, ha fel ada ta it nem tel je sí ti.

Van nak bi zo nyos hi va ta li mun ka te rü le tek – pl. gyám ügy, szo ci á lis
ügyek, akár ma ga a jegy zői is –, ahol a mun ka tár sak nál ko moly lel ki
meg  ter he lés ről is be szél he tünk egy-egy ügy kap csán (rend őr sé gi,
védelembevételi, stb. ügyek). Ho gyan le het er re „edze ni” a kol lé gá kat,
hogy ezek nek a lel ki ter hek nek a sú lya alatt ne rop pan ja nak össze?

Az élet „edz”. Nem en ged het jük meg ma gunk nak, hogy össze rop -
pan junk. Ez egy hi va tás. Min den ki a sa ját sze mé lyi sé gét is „be le te szi” a
mun ká já ba. Az erő sebb egyé ni ség könnyeb ben dol goz za fel a konf lik -
tu so kat, aki ér zé ke nyebb, az ne he zeb ben.

Min den év ben jú li us 1-én, a Köz tiszt vi se lők nap ján ki rán dul nak.
Ki szer ve zi eze ket a ki rán du lá so kat, mi lyen ará nyú rész vé tel, mek ko -
ra ér dek lő dés öve zi? Be szél he tünk-e tu da tos csa pat épí tés ről a hi va ta li
mun ka tár sak ese té ben?

Ön kén tes kol lé ga, vagy kol lé gák szer ve zik. Vé gez nek egy  köz vé le -
mény kutatást, majd meg kez dik a szer ve zést. Szin te min den év ben tel -
jes lét szám mal ve szünk részt eze ken a prog ra mo kon. Idei köz tiszt vi se -
lői na punk ki emel ke dő en jó han gu la tú volt a tu da tos csa pat épí tés nek
kö szön he tő en, ami ről a szer ve zők gon dos kod tak.

Na pi mun ka vég zés szint jén mi lyen fel ada tok há rul nak a hi va tal
mun ka tár sa i ra a fo lya mat ban lé vő pá lyá za ti pro jek tek kap csán? 

Ál lan dó stá bunk van az eu-s pro jek tek kap csán, füg get le nül at tól,
hogy kül ső a pro jekt me nedzs ment vagy bel ső. Nagy te her, fo lya ma tos
a ké szen lét, min dig tör tén het elő re nem várt prob lé ma, amit meg kell
ol da ni. Szo ros együtt mű kö dés szük sé ges a be ru há zá sok kap csán a
szer ző dé ses kap cso lat ban ál ló pro jekt me ne dzser rel, mű sza ki el len őr -
rel. Fon tos, hogy a kül sős sze rep lők nek is annyi ra fon tos le gyen a si ke -
res vég re haj tás, mint az ön kor mány zat nak.

Mi lyen ered mé nyek ről le het be szá mol ni a kint lé vő sé gek, adó tar -
to zás ok be haj tá sa kap csán?

A Kép vi se lő-tes tü let 2011-re ki emelt cél ként ha tá roz ta meg a 10.000
Ft-ot meg ha la dó he lyi adó tar to zás ok Nem ze ti Adó- és Vám hi va tal
(NAV) fe lé tör té nő át adá sát a rend kí vü li mér té kű kint lé vő sé gek be haj -
tá sa ér de ké ben. Az adó cso por ton be lül fel adat-át cso por to sí tást vé gez -
tem, s most még na gyobb elán nal fo lyik a mun ka. Va la mennyi adóst
írás ban hív tunk fel ar ra, hogy tar to zá sát ren dez ze. Ha a gép jár mű adó -
ban a tar to zás az egy évi adó té telt meg ha lad ja – a tar to zás ren de zé sé ig –
a gép jár mű vet ki von juk a for ga lom ból. Ha ez ered mény te len, a be haj -
tás irán ti meg ke re sé sün ket át tesszük a NAV-hoz. Ter mé sze te sen a hoz -
zám be nyúj tott fi ze té si könnyí tés irán ti ké rel mek egye di el bí rá lá sá nál a
tör vé nyi ke re tek kö zött élek a mél tá nyos ság gal.  Az in téz ke dé sek ered -
mé nyé ről az év vé gé vel ad nék szá mot.

Je len leg fo ko zot tan ak tu á lis a par lag fű okoz ta al ler gia. A kö zel -
múlt ban volt a hi va tal ban a té má ban egy tá jé koz ta tó, de ezen felül
mit tud ten ni sa ját esz kö ze i vel, mit kez de mé nyez het, ho gyan jár hat el
a hi va tal a par lag fű ter je dé sé nek meg aka dá lyo zá sa ill. ir tá sá nak elő -
se gí té se ér de ké ben?

A bel te rü le ten a jegy ző ha tás kö re a vé de ke zés el ren de lé se. Ez az el -
já rás in dul hat ké re lem re, köz ér de kű be je len tés re, il let ve hi va tal ból is. A
jegy ző nek a ha tó sá gi kö te le zés az egyet len esz kö ze. Az ön kor mány zat
kü lön for rást er re nem tud meg szó lí ta ni. Köz fog lal koz ta tot tak cél irá -
nyos mun ka irá nyí tá sá val ta lán ki sebb elő re lé pés tör tén het ne ez ügy -
ben. Bár ha min den ki csak a sa ját föld te rü le tén ko mo lyan ven né a par -
lag fű el le ni vé de ke zést, sok kal előbb jár nánk.

Ho gyan ér té ke li a he lyi köz igaz ga tás ill. ön kor mány zat nyil vá -
nos sá got szol gá ló esz kö ze it (hon lap, Turai Hír lap, stb.) a hi va ta li és
Kép vi se lő-tes tü le ti mun ka, a köz ér de kű in for má ci ók ára mol ta tá sa te -
kin te té ben? Mi lyen nek íté li mennyi ség ben, tar ta lom ban a je len le gi
köz szol gál ta tó mé di u mo kat?
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Az 1995. évi XLII.tv.1.§./2/ be kez dé se ér tel mé ben az in gat lan tu laj -
do no sá nak vagy hasz ná ló já nak a ké mény sep rő-ipa ri köz szol gál ta -
tást kö te le ző igény be ven ni. 
ér te sít jük, hogy a kö te le ző ké mény sep ré si mun ka
(ké mé nyek mű sza ki fe lül vizs gá la ta, füst já ra tok
szük ség sze rin ti tisz tí tá sa) el vég zé sé re dol go zó in -
kat 2011.08.22.–2011.11.30-ig idő pont ban is mé tel ten ki ren del jük. Tura Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta la jegy -
ző jé nek meg kül dés re ke rült azon in gat lan tu laj do no sok lis tá ja, aki ket új ra fel ke res nek a Kft. dol go zói, mert ko ráb ban nem
tud tak be jut ni, a tu laj do no sok/bér lők nem en ged ték a szol gál ta tás el vég zé sét. Ez úton kér jük szí ves együtt mű kö dé sü ket a
kö te le ző köz szol gál ta tás el vég zé sé hez!                                                                                  Köszönjük,�Magyar�Kémény�Kft.

Tá jé koz tat juk a Tisz telt La kos sá got, hogy 2011. ok tó ber 1. és
31. kö zött ke rül sor or szá go san a nép szám lá lás ra, a pót össze -
írás pe dig 2011. no vem ber 1. és 8. kö zött tör té nik. A nép szám -
lá lás so rán össze kell ír ni a Ma gyar or szág te rü le tén élő ter mé sze -
tes sze mé lye ket, va la mint az or szág te rü le tén min den la kást, la -
kott üdü lőt és kö zös sé gi éj sza kai el he lye zést szol gá ló in téz -
ményt. Az adat fel vé tel esz mei idő pont ja 2011. ok tó ber 1. nap ja
0 óra, te hát az adat szol gál ta tó nak er re az idő pont ra jel lem ző ál -
la pot sze rint kell meg vá la szol nia a kér dő ív kér dé se it.

A nép szám lá lás le bo nyo lí tá sá nak el ső lé pé se ként 2011.
szep tem ber 27. és 30. kö zöt ti idő ben a szám lá ló biz tos ok min -
den egyes la kott épü let be (la kás, csa lá di ház) el jut tat nak egy-egy
úgy ne ve zett adat fel vé te li cso ma got. Ezen sze re pel ni fog a szám -
lá ló biz tos ne ve, azo no sí tó ja és te le fon szá ma. 

A kér dé sek meg vá la szol ha tók interneten ke resz tül, eh hez a
www.enepszamlalas.hu hon lap ra kell be lép ni, ahol az adat fel vé -
te li cso mag ban sze rep lő „Azo no sí tó” és „Internetes be lé pé si
kód” meg adá sá val le he tő vé vá lik a nép szám lá lá si kér dő ív cso -
mag online fe lü le ten tör té nő ki töl té se. A kér dé sek interneten tör -
té nő meg vá la szo lá sá ra 2011. ok tó ber 1. és 16. kö zött van le he -
tő ség. Internetes ki töl tés ese tén va la mennyi adott ház tar tás ban
la kó sze mély nek ezt a ki töl té si mó dot kell vá lasz ta nia.

Az adat szol gál ta tó a kér dé se ket meg vá la szol hat ja a bo rí ték -
ban ta lál ha tó kér dő ívek ki töl té sé vel (pa pír ala pú ön ki töl tés). Eb -
ben az eset ben a ki töl tött kér dő íve ket a ka pott bo rí ték ba vissza -
he lyez ve a szám lá ló biz tos nak kell át ad ni, ami kor az is mét fel ke -
re si az adott cí met. A pa pír ala pú ön ki töl tés re 2011. ok tó ber 1.
és 16. kö zött van le he tő ség.

Az adat szol gál ta tó meg vá la szol hat ja a kér dé se ket sze mé -
lye sen a szám lá ló biz tos nak, aki az össze írás cél já ból 2011. ok -
tó ber 1. és 31. kö zött ke re si fel, eh hez szük sé ges a bo rí ték ban
ta lál ha tó kér dő ívek meg őr zé se.

Fel hív juk a Tisz telt La kos ság fi gyel mét, hogy a szám lá ló biz -
tos ok sze mé lyét a Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal  06-80-200-224
in gye ne sen hív ha tó, zöld szá mán el len őriz he tik le!

A szám lá ló biz tos ma gát a nép szám lá lá si iga zol vánnyal iga zol ja,
ame lyen sze re pel a ne ve és alá írá sa, az azo no sí tó szá ma, va la mint
a kár tya hát ol da lán a te le pü lés jegy ző jé nek az alá írá sa.

A nép szám lá lá si iga zol vány ki zá ró lag a szám lá ló biz tos sze -
mély azo nos sá gát iga zo ló fény ké pes iga zol vánnyal (sze mé lyi iga -
zol vány, jo go sít vány, út le vél) együtt ér vé nyes.

Kér jük a nép szám lá lás le bo nyo lí tá sá ban szí ves együtt mű kö -
dé sü ket!

Tura, 2011. au gusz tus 29.           Dolányi�Róbertné�– jegy�ző

nép szÁm lÁ lÁs 2011

A vá ros hon lap ját igye kez tünk úgy „ki ta lál ni” és tar ta lom mal meg -
töl te ni, hogy egy részt a leg alap ve tőbb in for má ci ók az ér dek lő dők ren -
del ke zé sé re áll ja nak, más részt meg fe lel jünk a köz ér de kű ada tok nyil vá -
nos ság ra vo nat ko zó elő írá sa i nak. Köz igaz ga tá si in for má ci ók ból vé le -
mé nyem sze rint nincs hi ány, szá mos ügy me ne tet is mer te tünk, nyom -
tat vá nyok kal ál lunk ügy fe le ink ren del ke zé sé re, el ér he tő sé ge ink adot -
tak. A kép vi se lő-tes tü le ti mű kö dés sel kap cso la to san is szá mos in for má -
ció ta lál ha tó hon la pun kon. A tu do má sunk ra ju tó, kül ső for rás ból ér ke -
ző köz ér de kű in for má ci ó kat meg oszt juk, de hogy ez tel je seb bé vál jon,
el en ged he tet len len ne, hogy in téz mé nye ink is tel jes kö rű en küld jék
meg a köz ér dek lő dés re szá mot tar tó in for má ci ó kat. He lyi vál lal ko zá -
sok nak is in gye nes meg je le nést biz to sí tot tunk, nem na gyon volt rá
igény. A Turai Hír lap ál ta lá nos tar tal ma a min den ko ri Kép vi se lő-tes tü -
let, Kul tu rá lis Ok ta tá si és Sport bi zott ság ál tal meg fo gal ma zott alap el vek
alap ján ala kul, a konk rét tar tal mak „aty ja” pe dig a fő szer kesz tő és a
szer kesz tő ség.  Ér de mes nek tar ta nám a la kos ság vé le mé nyét ki kér ni,
akár az új ság ha sáb ja in el he lye zett kér dő ív vel, ez vissza csa to lás len ne a
lap ala pí tó já nak és a szer kesz tő ség nek egy aránt.

Az ak ko ri kép vi se lő tes tü let 2009. ja nu ár ban cím ze tes fő jegy zői
cím ado má nyo zá sát kez de mé nyez te a kor mány nál. Bár nem ke rült
sor en nek oda íté lé sé re, de Tura ré szé ről ez min den képp egy faj ta bi zal -
mat je lent. Ho gyan él te meg em be ri ol dal ról?

Na gyon meg tisz te lő volt szá mom ra, igyek szem ezt a bi zal mat mai
na pig a mun kám mal meg szol gál ni.

Sze mé lye sen a köz élet bár mely te rü le tén mi a leg na gyobb szív -
ügye Turával kap cso lat ban?

A hi va tá som.

Tisz�telt�Jegy�ző�Asszony!
Kö�szö�nöm,�hogy�időt�sza�kí�tott�rám�és�be�pil�lan�tást�nyer�het�tünk�az

Ön�fe�le�lős�ség�tel�jes�mun�ká�já�ba,�a�hi�va�tal�mű�kö�dé�sé�be,�össze�tett�fel�ada�-
ta�i�ba.�Meg�győ�ző�dé�sem,�hogy�hoz�zá�ér�té�se,�a�köz�igaz�ga�tás�ban�ed�dig�el�-
töl�tött�24�év�szak�mai�ta�pasz�ta�la�ta,�s�je�len�le�gi�te�vé�keny�sé�ge�a�jö�vő�ben�is
szép�si�ke�rek�kel,�ered�mé�nyek�kel�gaz�da�gít�ja�fej�lő�dő�vá�ro�sun�kat,�min�den�-
nap�ja�in�kat.�A�TH�szer�kesz�tő�sé�gé�nek�ne�vé�ben�kí�vá�nok�erőt�és�ki�tar�tást
eh�hez�a�csep�pet�sem�könnyű�hi�va�tás�hoz. T.�A.

ma gyar ké mény kft. fel hí vá sa
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megkérdeztük

Ju ni á lis ’91
Ér de kes sé gek, té nyek, ada tok a ren dez vény ről:

„A mű sort szo kat la nul nagy szá mú kö zön ség te kin tet te meg,
amely egye sek sze rint 1500-1600 fő kö rül le he tett. A ren dez vény -
re 25.000 – Fo rin tot köl tött a Vi gyá zó kör, amely összeg tag dí jak -
ból és ado má nyok ból szár ma zott. Ezen kí vül ma gán sze mé lyek
és gaz da sá gi egy sé gek is tá mo gat ták a rendezvényt…

Vé ge ze tül né hány vé le ményt adunk köz re a ju ni á lis ról: 
– Negy ven éve nem volt ilyen mű sor (T.I.)
– Öt má jus el se jén együtt vé ve nem vol tak ennyi en (B.I.)
– Vég re együtt van Tura és lát szik, hogy a kö zön ség ér de ké -

ben nem fe les le ges a mun ka (T.P.)
– Mi nél több ilyen mű sor ra len ne szük ség (Zs.I.-né)
– Na gyon szép volt, örö möm ben vé gig sír tam az egé szet (S.J.-né)
– Kí ván csi vol tam, a gö döl lői ren dez vény re, de nem bán tam

meg, hogy a turait néz tem meg. Kel le me sen csa lód tam. (K.B.)”

Né hány év vel ez előtt kis sé fel -
ka var tam a vi zet az egyik kö -
zös sé gi por tá lon be in dí tott
„Tura, a mi kis hírös vá ro sunk”
cí mű fó rum mal. A mo ti vá ci ót
az ad ta, hogy a la ko sok ész re -
vé te le it, prob lé má it, a na pi élet -
ben tör tént ese mé nye ket meg
tud juk be szél ni. Egy faj ta tük röt
sze ret tem vol na tar ta ni ön ma -
gunk – a vá ros elé. A fó rum élt
– él, mű kö dik. A fó rum önál ló
kez de mé nye zés volt, me lyet ki -
egé szí tés nek szán tam a TH
mel lé, hi szen eb ben a fel gyor -

sult vi lág ban a Hír lap ha vi
rend sze res ség gel tör té nő meg -
je le né se nem min dig elég ah -
hoz, hogy az ese mé nyek, in for -
má ci ók idő ben el jus sa nak a la -
ko sok hoz. Ta lán ezen te vé -
keny sé gem nek is kö szön he tő -
en a kö zel múlt ban nagy öröm -
mel mond tam igen-t Se res
Tün de fel ké ré sé re, hogy csat la -
koz zam a TH szer kesz tői csa -
pa tá hoz. Ez úton is sze ret ném
meg kö szön ni a bi zal mat, amit
kap tam a neten és a va ló élet -
ben is. Vég zett sé ge met te kint -

ve az is ko la pad ból rög tön a
rek lám és a mé dia vi lá gá ba
csöp pen tem, de ko ra tőr ként,
ki ad vány szer kesz tő ként, majd
gra fi kus ként dol goz tam ele in -
te al kal ma zás ban, pár éve itt -
hon, Turán önál ló vál lal ko zó -
ként. Ami kor nem a szá mí tó -
gép előtt ülök, ak kor lo va so kat
ok ta tok, ta ní tok, lo va go lok. Az
eh hez szük sé ges vizs gá kat pár
éve tet tem le. A moz gás és a

sport sze re te te ugyan úgy a
min den nap ja im ré sze, szur ko -
ló ja és el kö te le zett ön kén tes
se gí tő je va gyok a he lyi fo ci nak.
Saj nos Turán nincs túl sok le -
he tő ség a test moz gás ra sem a
gye re kek nek, sem a fel nőt tek -
nek. Bí zom ben ne, hogy ez a
kö zel jö vő ben po zi tív irány ba
fog vál toz ni. Vá ro sunk az utób -
bi öt-hat év ben lát vá nyos fej lő -
dés nek in dult, kö szön he tő en a
meg újult ve ze tés nek, kép vi -
se lő-tes tü let nek. Vé le mé nyem
sze rint, ahol jó szán dék van,
ott út is van hoz zá. A ma gam
ré szé ről annyit tu dok hoz zá -
ten ni, hogy hi te le sen és nap ra -
ké szen tá jé koz ta tom Önö ket,
turai la ko so kat mos tan tól a
Hír lap ha sáb ja in ke resz tül is ar -
ról, hogy „...mi tör té nik vá ro -
sunk ban?”                          T.A.

a turai hír lap szer kesz tő sé gé nek új tag ja: tóth ani ta

turai hírlap anno �

1991 augusztus – Így ír tuk
egy kor, így ol vas suk most…

Egyik if jú szer kesz tő sé gi ta gunk, Kö les Ta más ez év szep tem be -
ré től új sze rep ben pró bál ja ki ma gát a „ten ge ren tú li”, az ál -
mok be tel je sü lé sét ígé rő Ame ri ká ban. Re mél jük, mi ha ma rabb
az USA-ból tu dó sít ja majd la pun kat a „Turaiak a nagy vi lág -
ban” ro va tunk ban. He lyé re új kol lé ga ér ke zett, akit rö vid be -
mu tat ko zó já ból meg is mer het nek azok, akik még nem ta lál -
koz tak a köz élet több te rü le tén moz go ló dó fi a tal hölggyel.

Igazi összetartó erejű rendezvények zajlottak Turán a rendszerváltást
követő években. A levegőben még érződött az optimizmus, az emberek

ráértek, volt időnk egymásra. Ma szinte csak az igény maradt. És persze egy
remélhetőleg belakható új tér, amely talán újra megtelhet a hajdanvolt fesz-
tiválokhoz hasonló zsivajjal. Lehet persze pro-és kontra véleményt alkotni erről
a térről, de ahogy a szólás tartja: ízlések és pofonok… A lényeg, mi hogyan élünk
a most születő lehetőséggel. Színpad lesz hozzá. A többit meg remélhetőleg
együtt kitaláljuk. A pénzt persze talán most nehezebb lesz előteremteni, de
várhatóan nem ez lesz az akadálya annak, hogy évről évre (talán hónapról
hónapra) felcsendüljön itt néhány nóta, bulizzunk felejthetetlen koncerteken,
együnk-igyunk – magunk mögött hagyva kicsit bajainkat. Nem lesz egyszerű.
Talán sikerülni sem fog könnyen. Hely lesz hozzá, meg igyekezet. A többi majd-
csak megszületik magától is. De azért Ön is, Önök is tegyenek érte!

Szubjektíven�szemezgetett�és�kommentált:�Pálinkás�Ildikó

FEL�VI�DÉ�KI�HÉT�VÉ�GE�
KAS�SÁN

és�A�GÖMÖR–TORNAI-KARSZT�BAN

ok tÓ Ber 1–2. (szom Bat–va sár nap)

kö zép ko ri temp lo mok, re gé lő vá rak, bar lan gok 
és ten ger sze mek az őszi fel föld rőt arany pom pá já ban

Uta zÁs a BenCze BUsszal

1. nap: in du lás 6.00-kor. Fel szál lás busz meg ál lók ban, egyez te tés sze rint!
w A bélháromkúti cisz ter ci temp lom és apát ság,
w a sza lon nai ha rang láb és Ár pád-ko ri temp lom meg te kin té se; 
w sé ta a jósvafői mű em lék fa lu ban és a ten ger szem kö rül
w Fakultatív csó nak tú ra a domicai csepp kő bar langban
w Est ebéd és a szál lás el fog la lá sa agg te le ken, a Baradla tu ris ta szál ló ban

(2,3 és 4 ágyas szo bák ban – igény és le he tő ség sze rint; 
gyer mek ked vez ménnyel)

w Es ti sé ta és vá ros né zés Kas sán

2. nap: Reg ge li után in du lás jász óra:
w Az apát sá gi temp lom és a ha las ta vak meg te kin té se
w Fa kul ta tív bar lang tú ra vagy pa no rá ma tú ra a jászói Kő szál hoz
w „Krasznahorka” büsz ke vá ra” 
w Majd rö vid sé ta Rozs nyó fő te rén
w Ha za in du lás (Vár ha tó ér ke zés 21-22 óra kö rül)

rész vé te li díj: 16 800 ft 
tar tal maz za: az úti költ sé get és prog ram ve ze tést, va la mint az ét ke zés 

és szál lás dí ját.

je lent ke zés szep tem Ber 18-ig, 
6 000 Ft. elő leg be fi ze té sé vel tör té nik a szál lás fog la lás mi att.

Az egyes fa kul ta tív prog ra mok be lé pő je gye i nek össze ge 17 euro

kö vet ke ző utunk – no vem ber ele jén – Révkomáromba 
és a Mo nos to ri Erőd be  ve zet.

rész le tes tá jé koz ta tás és je lent ke zés:
KÁLNA TI BOR:  20 200 24 11 

BENCZE TI BOR:  30 285 50 47
BENCZÉNÉ VIDI ERI KA: 30 421 90 83
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hétfŐ 
aeroBiC 17.30-18.30: Alakformálás
Részvételi díjas! Oktató: Pázmándi Ildikó

zumBa - új lehetŐség! 
Szeptember 12-től! 19.30-20.30
Részvételi díjas! Oktató: Baranyi Andrea

társastánC képzés – új lehetŐség! 
Szeptember 19-től! 18.30-19.30
Részvételi díjas! Oktató: Molnár József, bővebb
információ: 06/30-90-86-771

kedd
hangszeres népzene oktatás 
Podmaniczky AMI Aszód turai tagozata
Felvételi lehetőség október 1-ig keddenként 13-18
óráig: BRÁCSA, CIMBALOM hangszerekre.
Jelentkezés 7-18 éves korig. Tandíjfizetés van, 
a növendékek bizonyítványt kapnak.
Oktatók: Boda Gellért és Unger Balázs

ovis néptánC és népi gyermekjáték
Szeptember 20-tól! 16.30-17.30
Középsős és nagycsoportos óvodásoknak.
Részvételi díj nincs! Oktató: Gyenes Orsolya

szerda
néptánC 
Viganó AMI Jászberény turai tagozata 15.30-17.30
Felvételi lehetőség október 5-ig szerdánként és
csütörtökönként. Jelentkezés 7-18 éves korig.
Tandíjfizetés van, a növendékek bizonyítványt kap-
nak. Oktatók: Szokolik Szabolcs és Szokolik Melinda

aeroBiC
18.00-19.00: Fit-ball
19.15-20.15: Step
Részvételi díjas! Oktató: Pázmándi Ildikó

Csütörtök
néptánC 
Viganó AMI Jászberény turai tagozata 16.30-18.00
Felvételi lehetőség október 5-ig szerdánként és
csütörtökönként. Jelentkezés 7-18 éves korig.
Tandíjfizetés van, a növendékek bizonyítványt kap-
nak. Oktatók: Szokolik Szabolcs és Szokolik Melinda

turai hímzés – Zsiga Ilon Hímzőszakkör 
Folytatódik: szeptember 29-től: 17.00-18.30
Részvételi díj nincs! Szakkörvezető: Újvári Tünde

világi nŐi kÓrus
Folytatódik: szeptember 22-től: 19.30-21.00
Részvételi díj nincs! Karvezető: Kis Anita

péntek
CsiCsergŐ zeneovi - új lehetŐség!
Szeptember 23-tól! 16.00-17.00
Zenei képességfejlesztés, játékos zenetanulás
mozgással, bábozással a Csicsergő tankönyvcsalád
használatával középsős és nagycsoportos óvodá-
soknak. Hangszertanulás: triola/melodika 
Részvételi díj nincs! Oktató: Raksányi Ildikó

gyerek színjátszÓ
Folytatódik szeptember 16-tól! 17.00-18.00
Részvételi díj nincs! 
Művészeti vezető: Diligens Károlyné

felnŐtt szinjátszÓk
Folytatódik szeptember 16-tól! 18.00-21.00
Részvételi díj nincs! 
Művészeti vezető: Diligens Károlyné

szomBat
kézmŰves foglalkozás 
Folytatódik szeptember 24-től! 10.00-12.00
Részvételi díjas! Oktató: Dolányi Anna (Nusi néni)

BartÓk Béla mŰvelŐdési ház 
Csoportfoglalkozásai

®programajánlÓ
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Ckö hírek

Hosszú-hosszú éve ken ke resz tül, még az 1950-es éve kig vissza -
 nyúl va a turai bú csú hoz, pon to sab ban a bú csút kö ve tő hét fői
nap hoz kö tő dött a he lyi ci gány ság leg na gyobb kul tu rá lis ese -
mé nye. En nek ke re té ben ke rült sor nap köz ben a Tura-
Jászfényszaru ba rát sá gos lab da rú gó mér kő zés re, es te pe dig
va la mely ci gány ze nész szer ve zé sé ben ci gány bál meg ren de zé -
sé re a mű ve lő dé si ház ban. Az utol sót ezen a hely szí nen - már
év ti zed nyi idő tá vol ság ban - Szénási Ti bor Tosko prí más ren -
dez te. Nap ja ink ban már a hét fői nap sem a leg ked ve zőbb idő -
pont, s egy ma gán szer ve zé sű ze nés-tán cos ren dez vény is aka -
dá lyok ba üt kö zik, így új uta kat kel lett ke res nie a he lyi ro mák -
nak. A turai Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor mány zat a ci gány kul -
tú ra ér té ke i nek meg őr zé sét ki emelt cél ként tűz te zász la já ra,
így a he lyi ön kor mány za ti ság egyik sze rep lő je ként, in téz mé -
nye sült ke re tek kö zött új for má ban, de ha gyo má nyos tar tal -
mi ele mek kel 2011. au gusz tus 13-án, im már szom ba ton in dí -
tot ták út já ra a „Turai ro ma sport- és ha gyo mány őr ző kul tu rá -
lis nap”-ot, is mé tel ten a mű ve lő dé si ház ban

Az ün nep nap a ha gyo má nyos ci gány lab da rú gó mér kő zés sel
kez dő dött, ahol Tura és Jászfényszaru csa pa tai „száll tak szem be”
egy más sal. A mér kő zést a „ha za i ak” nyer ték meg 4-0 arány ban.
Gól lö vők: Szénási De zső (2), Kátai Krisz ti án (1), Hor váth Da ni
(1). A meccs leg jobb já té ko sa Szénási Ti bor (Corek) volt. Já ték ve -
ze tő: Rácz Je nő (ki lenc). Se gí tői: Palócz Lász ló, Far kas Bé la. Egy
saj ná la tos, sú lyos sé rü lés is tör tént a mér kő zé sen, ne ve ze te sen a
ven dég csa pat egyik ki vá ló vé dő je, Ko lom pár Bé la nyílt bo ka tö -
rést szen ve dett egy le ér ke zés után. Ez úton is mi előb bi gyógy -
ulást kí ván a Turai Ci gány csa pat! A meccs előtt meg em lé kez tek
ha lot ta ik ról, majd a kez dő rú gást az 5 éves Kutka Ad ri án pro du -
kál ta az után pót lás ne vé ben.

A ha gyo má nyos mér kő zést kö ve tő en a Bar tók Bé la Mű ve lő -
dé si Ház ban Bu dai At ti la fo gad ta és kö szön töt te a csa pat tag ja it,
ven dé ge it és tá mo ga tó it, majd át ad ta a Turai Ci gány csa pat Örö -
kös Tag ja dí ja kat: Kátai Sán dor (Mó ka),  Oláh De zső (Vikó),
Szénási Ti bor (Kistosko) fut bal lis ták nak. Mind hár man az 1960-
as évek vé ge fe lé ke rül tek be a csa pat ba. Kátai Sa nyi ka pus ként,
Oláh De zső kö zép hát véd ként, Szénási Ti bi pe dig csa tárt, jobb -
szél sőt ját szott. Egyik Tura-Jászfényszaru der bin Sa nyit ün ne pel -
te min den ki, mi u tán 2-2-es ál lás nál a mér kő zés vé ge fe lé a ficak-
ból ütöt te ki a lab dát. De zső nek is a Jászfényszaru el len ví vott
csa ták a leg em lé ke ze te seb bek, na gyon sok szor hoz zá já rult ki vá -
ló já té ká val a csa pat si ke ré hez. De ez mind hár muk ról el mond ha -
tó. De zső szám ta lan mér kő zés nek volt a szer ve ző je is csak úgy,
mint Ti bor. Ti bor leg em lé ke ze te sebb mér kő zé se pe dig az volt,
ami kor Hat van el len, egé szen kint ol dal ról gon dolt egyet és át -
rúg ta a hosszú ficakba a lab dát. Az ő ge ne rá ci ó juk össze tar tó, jó
csa pat volt. Kí ván juk, hogy pél dá ju kat kö vet ni tud ja a je len le gi
fel ál lás is, és eb ből erőt me rít ve a ba rát ság, az össze tar to zás je -
gyé ben to vább vi gye eme nagy sze rű ha gyo mányt! Mind há rom
dí ja zott nak gra tu lá lunk, és jó egész sé get kí vá nunk! 

Ez után Far kas Zsolt, a CKÖ el nö ke ad ta át a ki sebb sé gi ön -
kor mány zat ál tal idén ha tá ro zat tal lét re ho zott KÜZ DE LEM A
TURAI CI GÁNY SÁ GÉRT EM LÉK ÉR MET, amit az a sze mély vagy
szer ve zet kap hat meg, aki ön fel ál do zó mun kát vég zett a turai ci -
gány kö zös sé gért, bár mi lyen té ren: szo ci á lis, kul tú ra meg őr ző,
ok ta tá si, sport, vagy a ma gán élet ében vég zett pél da mu ta tó mun -
ká val, ami meg fe le lő utat mu tat a fel nö vek vő ge ne rá ci ók szá má -
ra. A dí jat el ső al ka lom mal a TURAI CI GÁNY FO CI CSA PAT kap -
ta, amely a sport élet ben ill. szo ci á lis té ren is ki emel ke dő pél da -
mu ta tó mun kát vé gez. Több jó té kony sá gi mér kő zést szer vez tek

és ez ál tal sok olyan csa lá dot tud tak tá mo gat ni, akik nél el ha lá lo zás
ill. sú lyos be teg ség lé pett fel. A fi a ta lo kat sport sze re tet re ne ve lik,
ami nek ha tá sá ra egy re több ti zen éves ját szik a csa pat ban. Min -
den ki, aki a Turai ci gány fo ci csa pat tag ja, le gyen büsz ke er re az el -
is me rés re, hi szen min den ki egy for mán, a le he tő sé ge i hez ké pest
egyé ni tá mo ga tást nyúj tott min den egyes jó té kony sá gi mér kő zé -
sen. A dí jat ifj. Rácz Je nő, a Turai ci gány fo ci csa pat ve ze tő je ve het -
te át, aki nek ki emel ke dő kö zös ség for má ló mun kál ko dá sa. 

Az ün ne pi ce re mó nia be fe je zé se ként az el nök meg kö szön te
mind azon sze mé lyek és szer ve ze tek ér dek lő dé sét és ado má nya -
it, akik el lá to gat tak az ese mény re és va la mi lyen mó don tá mo gat -
ták azt. Ki emelt tá mo ga tó volt: BioTechUSA, Domoszlai Pék ség,
to váb bi tá mo ga tók: Tura Vá ros Pol gár mes te ri Hi va ta la, Bar tók Bé -
la Mű ve lő dé si Ház, COOOP Zrt., Kövi-Sec Kft., Gó lya Jó zsef Loby.

A dí ja zot ta kat va cso rá val lát ták ven dé gül, majd mi vel a ren -
dez vény a sport tal azo nos mér ték ben a ci gány ze nei kul tú rát is
ápol ni kí ván ja, s he lyi ci gány ze né szek nek is le he tő sé get kí ván
ad ni, így a foly ta tás ban mu zsi ka szó kö vet ke zett Luk ács Ti bor és
ci gány ze ne ka ra, va la mint a Pa tai Öcsi ve zet te Gipsy Wolf Band
tánc ze ne kar és a turai Vidák Sán dor Szambó tánc ze né szek jó vol -
tá ból. Az ese ményt nagy ér dek lő dés övez te, meg lá to gat ta szá -
mos he lyi és kör nyék bé li nép ze nész, va la mint jó hí rét vit te
Daróczi Jó zsef, a Ro ma Ma ga zin volt fő szer kesz tő je és Szénási
Jó zsef, az MTV szer kesz tő sé gé nek turai mun ka tár sa is.

Se�res�Tün�de��és�Ta�kács�Pál

Fo
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ro ma ha gyo mány őr ző nap

Farkas Zsolt, CKÖ elnök az emlékérmet, Budai Attila pedig az
örökös focicsapat tag díjakat adta át

A cigány focicsapat
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Az el múlt idő szak ban je len tő sen megnövekedett a ká bel lo pá -
sok szá ma Pest-me gyé ben és egy re gyak rab ban ma rad tak te le -
fon-, internet- vagy TV szol gál ta tás nél kül az elő fi ze tők.

Csak az el múlt egy-más fél év ben több száz al ka lom mal lop tak el vagy
ron gál tak meg te le kom mu ni ká ci ós ká be le ket a tol va jok Pest-me gyé ben
és en nek kö szön he tő en szá mos eset ben szűnt meg ide ig le ne sen a te le -
kom mu ni ká ci ós szol gál ta tás. A hely zet a bu da pes ti agg lo me rá ci ó ban a
leg sú lyo sabb. Itt van olyan te le pü lés, ahol a jú li us hó nap ban be kö vet ke -
zett szol gál ta tás ki esé sek 43%-a ká bel lo pás ból, vagy ká bel ron gá lás ból
szár ma zott. A meg ron gált ve ze té kek hely re ál lí tá sa több időt vesz igény -
be, ad dig pe dig sü ket a te le fon, nem mű kö dik az internet és akár a te le -
ví zió sem. A tol va jo kat a ká be lek ben ta lál ha tó réz el adá sa mo ti vál ja, azon -
ban sok szor op ti kai ve ze té ke ket is ki tép nek a föld ből, ame lyek ma gas
be szer zé si áruk el le né re gya kor la ti lag el ad ha tat la nok. Minden nek ká rát
pe dig az elő fi ze tők, az az a la kos ság, a cé gek, a köz hi va tal ok és a kór há -
zak lát ják, a szol gál ta tó kat pe dig je len tős hely re ál lí tá si költ ség ter he li.

A prob lé ma jó val komp le xebb, mint ma ga a ká be lek pót lá sá val já ró
kár, bár ez is több tíz mil li ós té telt je lent éven te egy-egy táv köz lé si szol gál -
ta tó ese té ben. Sőt, nagy mér ték ben hát rál tat ja az la kos ság mi nő sé gi ki -
szol gá lá sá hoz szük sé ges há ló zat fej lesz té si tö rek vé se ket, mert a ré gi,
adott eset ben el avult há ló za tok fel újí tá sá ra szánt össze ge ket a szol gál ta -
tók nak hely re ál lí tás ra kell köl te ni ük. Azon ban nem csak az „ott ho ni”
bosszú ság ról van szó. Ha nincs te le fon vagy internet, ak kor meg áll hat a
ter me lés a gyár ban, meg szűn het az ügy fél fo ga dás a ban kok ban, hi va ta -

lok ban vagy nem le het kár tyá val fi zet ni a bolt ban. De elő for dul hat, hogy
em be rek gyógy ulá sa, ext rém hely zet ben akár éle tek is múl hat nak azon,
hogy egy-egy köz pon ti szer ve ren tá rolt le let hez, do nor in for má ci ó hoz
hoz zá fér-e idő ben a kór ház.

A tet te sek kéz re ke rí té se vi szont nem könnyű fel adat. A lo pá sok dön -
tő ré szé re éj jel ke rül sor, gyak ran olyan kül te rü le te ken, ahol ke vés em ber
for dul meg és ké sőbb na gyon ne héz bi zo nyí ta ni egy-egy ilyen ese tet. A
ká be lek mű sza ki vé del mén, a táv fel ügye le ten kí vül a tet ten érés le het az
az esz köz, amellyel ké pe sek le het nek a rend őrök, pol gár őrök csök ken te -
ni az ilyen bűn cse lek mé nyek szá mát. Mi nél több eset ben fog ják el a tet -
test, an nál ke ve sebb olyan el kö ve tő lesz, aki né hány ezer fo rin tért koc -
káz tat. Bár két ség te len, hogy mind a szol gál ta tók, mind a rend őrök küz -
de nek a lo pá sok el len, át tö rő ered ményt csak ak kor tu dunk el ér ni, ha
több lesz a tet ten érés.

Azon ban ha son ló an Rej tő Je nő klasszi kus Fü lig Jimmy idé ze té hez –
nem csak a po fo nok, de saj nos min den ká bel mel lé sem le het rend őrt ál -
lí ta ni. Még is te he tünk-e va la mit, ha vál toz tat ni sze ret nénk? Egyet biz to san:
je lent sük be a rend őr sé gen (107), ha gya nús ese tet ta pasz ta lunk! Ha pél -
dá ul va la kit éj sza ka lá tunk dol goz ni egy sze re lő ak ná ban, vagy ás ni va la -
hol, ak kor azon nal ér te sít sük a rend őr sé get. Ide tar toz hat nak azok az ese -
tek is, ha szo kat lan he lyen, er dő ben vagy az út men tén éj jel na gyobb tűz -
re, sö tét füst re le szünk fi gyel me sek – ez je lent he ti ugyan is azt a fo lya ma -
tot, ami kor a tet te sek le ége tik a réz ve ze té kek ről a mű anyag bo rí tást. A ká -
bel lo pá sok emel ke dő szá ma saj nos ma már ten den cia. De ta lán a jö vő ben
ja vul hat a hely zet, ha si ke rül több ilyen eset ben tet ten ér ni a tol va jo kat.

Sawyer�Mil�ler�Group�saj�tó�köz�le�mé�nye
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a hevesy györgy általános iskola hírei

Nyári alkotótábor 
Jú ni us 21-25. kö zött, im már ötö dik al ka lom mal ke rült meg ren de -
zés re a Szienna Gra fi kai Mű hely ál tal szer ve zett nyá ri al ko tó tá bor. A
részt ve vő gye re kek min den nap meg is mer ked het tek, egy-egy kép -
ző mű vé sze ti tech ni ká val, mint pl. ak va rell, szén rajz, dió fa pác, réz -
karc, jobb agy fél te kés raj zo lás, ke rá mia stb. Az idei év ben ki emelt
pro jekt fel adat a me se írás és a hoz zá ké szí tett réz karc il luszt rá ció
volt. Fan tá zia dús, szép és fi gye lem re mél tó al ko tá sok szü let tek. A
fog lal ko zá sok egy ré sze a sza bad ban tör tént, mely nek el sőd le ges
cél ja a té ma gyűj tés, a ter mé szet szép sé ge i nek fel fe de zé se, meg fi -
gye lé se és áb rá zo lá sa volt. A kö töt tebb tech ni kai el já rá sok nak a
Hevesy úti is ko la rajz ter me adott ott hont. A fog lal ko zá so kat
Kálnáné Ádám Ani ta ve zet te. Ez úton is sze ret nénk kö szö ne tet mon -
da ni Laj tos Já nos nak, aki az idei év ben is, esz kö zök kel tá mo gat ta a
tá bor meg va ló su lá sát. Az al ko tó tá bor ké pei a www.hevesytura.hu,
va la mint az e-hevesy weboldalakon te kint he tők meg.

A Szienna Gra fi kai Mű hely rajz is ko lás nö ven dé ke i nek el ső be -
mu tat ko zó tár la ta szep tem ber 17-én, a IX. Híresvárosi Vi ga da lom
ke re té ben, a Mű ve lő dé si Ház ban lesz lát ha tó. Min den ked ves ér -
dek lő dőt sze re tet tel vá runk!

Táborszezon
Mi köz ben fe jünk fe lett majd nem el sza ladt a nyár – a gye re kek nagy
örö mé re – a sza bad ság fé nyes ma da rát is mét szél nek ereszt het tük.
Az az a dol gos hét köz na po kat, dol gos ün nep nap ok ra vál tot tuk. En -
nek si ke res elő fel té te le egy jó kon cep ció, egy jól össze szo kott, de

Dicsőségkönyv

2010-2011. TAN ÉV KI TÜN TE TETT JEI
8. év fo lyam
HEVESY-DÍJ: Benke Sán dor, Tóth Má té
Leg jobb di ák szer ve ző: Benke Sán dor
Mű vé sze ti-díj: Csik Bar ba ra, Gregus Ale xand ra
Jó ta nu ló – jó spor to ló: Ka to na Csa ba
A Di cső ség könyv be be jegy zés re ke rült: 
kö zös sé gi mun ká já ért: Pecze Dzsenifer, 
sport te vé keny sé gé ért: Lempel Ba lázs, 
Tóth Ale xand ra, Tóth Ré ka
7. év fo lyam
Ba ra bás Lász ló, Karácsondi Már ta, Ká nai Ádám, 
Luk ács Ad ri enn, Pócs Pet ra
6. év fo lyam
Csám pai At ti la, Ka ma rás Fan ni, Kiss Vi rág, Ma gyar
Do nát, Mekes Cintia, Me leg Esz ter, Solymosi Vin ce
mű vé sze ti te vé keny sé gé ért, Sóti Ár min, Ta kács 
Ta más, Tóth-Má té Ben ce
5. év fo lyam
Benke And rea, Csör gi Szil via, Fa ra gó Tí mea, Far kas
Re ná ta, Gyetván Dominik, Laj tos La u ra, Lippa 
Do rottya, Pusz tai Kla u dia, Selmeczi Bar ba ra, 
zil ágyi Lász ló, Szénási Jáz min
Cso por tok
1-2. kor cso por tos (al só ta go za tos) tor ná sza ink, 
Rajz szak kör, Sissy Tánc cso port, Szini-Mini Színját szó -
cso port, Turai Du ma is ko la új ság szer kesz tő sé ge,
Turai Te ker gők Tár sa sá ga, Turai gye rek fo ci U9, U11-
es kor osz tály csa pa ta

Al só sok, akik az el múlt tan év ben na gyon szé pen tel -
je sí tet tek:
1.a: Czégény Cintia, Kajári Kit ti, Sza bó Nor bert, Tóth
Bo tond, Si ma Dominik, Tordai Mik sa, Új vá ri La jos,
Kiss Má té
1.b: Zséli Má tyás, Tóth Zsó fia, Szota Li li, Baranyi Esz -
ter, Kátai Szi lárd
1.c: Ki rály Bá lint, File Já nos, Ist ván Sá ra, Kómár 
An na, Sallai Ger gely, Lippa Gá bor, Kátai Eni kő
2.a: Szénási Mó ni ka, Tóth Tek la, Tóth Gló ria, Se res Má té
2.b: Tóth-Má té Ta más, An csa Ri ta, Ban kó Do mon kos,
Bar na Sán dor, Tóth Deniza, Tóth-Zsi ga Fru zsi na
2.c: Ban gó Eni kő, Petrovics Sá ra, Ki rály Esz ter, 
Föl des Lil la, Csör gi And rea, Bar na Fan ni, Unger An na
2.d: Ke rek Pet ra, Kö les Ber na dett, Laj tos Adél, Móró
Re gi na, Kuti Le ven te, Luk ács Ad ri án
3.a: Tóth-Sebes Edi na, Tóth Esz ter, Sáf rány An na,
Petrovics An na, Gyökösi Ka ta
3.b: Ma kó Ber ta, Si ma Ador ján, Sóti Fé lix, Ta más Pan na
3.c: Sá ra Dá vid, Szil ágyi An na, Ba ra bás Csa ba, Nagy
Ba lázs, Kö les Ri ta
4.a: Garczik An na, Vidák Vik tó ria, Luk ács Dá ni el,
Hor váth Mer cé desz, Luk ács Márk
4.b: Tóth Pet ra, Bur da Bar na, Pócs Ré ka, Nagy 
Emí lia, Sze ren csés Adél, Aszó di Ale xand ra, 
Sipos Bar na bás, Zséli Ben ce
4.c: Debre No é mi, Do bos Ad ri enn, Me leg An na, 
Sá ra So ma, Ko vács Ger gely
4.d: Sá pi Ré ka, Ma kó Vik tó ria, Kóta Má té, Karácsondi
Ré ka, Gó lya Bá lint, Benke Do rottya, Mol nár Mi lán 
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nyári élmények

min dig új ta gok kal bő vü lő vi dám tár sa ság, a nyár édes íze és il la -
ta, va la mint egy ka lan dos kör nye zet vál to zást biz to sí tó ér de kes
hely szín, le he tő leg a cso dás ter mé szet lágy ölén. No és a hi bát lan
szer ve zés!

A „galgások” idén már 38. sze zon ju kat ta pos ták. Bár most au -
gusz tus 1-én nem ke rék pár ral ér kez tek név adó fo lyó juk for rás vi -
dé ké re, Szandára, prog ram juk még is „pör gős re” si ke re dett. Szé -
kely föld ről ér ke ző ál lan dó ba rá ta ik kal nyi tot tak tá bor tü zet, és az
„ál mok he te” a szí nes prog ra mok sod rá ban, a fe jek ben mély

nyo mo kat hagy va il lant el. Volt itt min den, ami a test és lé lek gya -
ra pí tá sá hoz, meg acé lo zá sá hoz kell: Tú ra, sport, ki rán du lás és ve -
tél ke dő. Hely tör té net, né pi mes ter sé gek, va dász-les, ren dé sze ti
elő adás és ezek hez kap cso ló dó fog lal ko zá sok és já té kok. A tá -
mo ga tók nak, szer ve zők nek és részt ve vők nek kö szön he tő en
min den ki fe lejt he tet len él mé nyek kel gaz da go dott.

Szin tén a ki vá ló elő ké szí tő mun kát, és a ha la dó ha gyo má nyo -
kat di csé ri a Turai Ko mé di á sok ál tal szer ve zett so ka dik nyá ri pro-
g ram. A tá bo ro zás ez út tal is a jól be vált hely szí nen, a Tóalmási
Kem ping és Strand für dő te rü le tén zaj lott, au gusz tus 2. és 6. kö -
zött. A szak mai mun ka, a pró bák és elő adá sok a Ka to li kus
Temp lom mel lett mű kö dő, és Diligensné Ta kács Jut ka hat ha tós
köz ben já rás ára in gyen ren del ke zés re bo csá tott If jú sá gi Ház ban
és a tá bor zöld fü vén egy aránt zaj lot tak. Ott lé tünk kor ép pen a
köz is mert Jan csi és Ju lis ka me se alap ján, sa ját öt le tek ből fel épí -
tett da rab leg mu lat sá go sabb je le ne te it pró bál ták, nagy lel ke se -
dés sel. A vé get nem érő stran do lás nak, ez út tal az idő já rás is ked -
ve zett. A he lyi ven dég lő ben el fo gyasz tott íz le tes ebé dek mel lett,
a reg ge li és es ti ét ke zés ről a tá bor la kók sa ját ma guk, kö zö sen
gon dos kod tak. A ko moly szak mai mun ka mel let, új ba rát sá gok
és sze rel mek szü let tek és erő söd tek.

A tá bo rok fel eme lő han gu la tát leg in kább ta pasz talt fo tó ri -
por te rünk, Ta kács Pál ké pes tu dó sí tá sa tud ja vissza ad ni. Ta lál ko -
zunk jö vő re ugyan itt, vagy má sutt!?

Pe�tő�Já�nos

Ha jó tö rött cser ké szek Nóg rád ban
A turai 1032. sz. Kaszap Ist ván cser kész csa pat jú li us 4-13. kö zött
tar tot ta idei nyá ri nagy tá bo rát, a Sal gó tar ján kö ze lé ben ta lál ha tó
Bu da-völgy ben.  Idén 45 cser kész hagy ta hát ra az ott hon nyúj tot -
ta ké nyel me ket és vá lasz tot ta a no mád éle tet. 

A csa pat a Ro bin son Crusoe-s ke ret tör té net nek meg fe le lő en
már a tá bor előtt több rész re lett oszt va. Vol tak köz tünk benn szü löt -
tek, ka ló zok, vér szom jas kan ni bá lok és ter mé sze te sen ha jó tö röt tek
is. A prog ra mok és a tá bor tü zek nél elő a dott je len tek mind eh hez a
fel osz tás hoz iga zod tak. A kis er dei ré ten egy ki csit még passzolt is
hoz zánk a ke ret me sé ből szár ma zó „ha jó tö rött” jel ző. Mind annyi an
egy kis sé új és mun ká sabb vi lág ba ke rül tünk, ahol nem volt min den
olyan ma gá tól ér te tő dő, mint ahogy azt itt hon meg szok hat tuk. 

Azon ban még így sem volt olyan ne héz a hely zet, a tá bor
ugyan is már szin te tel je sen ké szen várt ben nün ket. Ezért an nak
a hat fős ki épí tő bri gád nak le he tünk há lá sak, akik már évek óta,
há rom nap pal ko ráb ban men nek le a tá bor hely re, hogy a leg fon -
to sabb épít mé nye ket fel húz zák. Mun ká ju kat ter mé sze te sen ez
év ben is se gí tet ték a Fenn tar tó Tes tü let tag jai. Több éves ru tin -
juk nak kö szön he tő en gyor san és ha té ko nyan tud ták elő ké szí te -
ni szá munk ra a te re pet. Kö szö net te hát az aláb bi hat cser kész -
test vé rünk nek: Kis And rás, Kuti Jó zsef, Ko vács Ta más, Ká ré Dá -
ni el, Kronovetter Már ton és Gó lya Már ton.  

Hét fő reg gel a dél előt ti órák ban a csa pat is meg ér ke zett. Min -
den ki jó ked vű és mun ká ra kész volt, a jó han gu lat és a nap sü tés -
mint meg tud tuk a ki épí té sen vé gig rossz idő volt – pe dig nagy -
ban se gí tet te a la kó sát rak fel hú zá sát és a tá bor ki épí tés nek be fe -
je zé sét. A nap meg ko ro ná zá sa az el ső tá bor tűz volt, ami min den -
ki vel el fe led tet te az egész na pos mun ka okoz ta fá radt sá got. 

Más nap már min den a meg szo kott rend ben tör tént. A reg ge -
li éb resz tő és tor na után zász ló fel vo nás kö vet ke zett. Ezek után az
őr sök a las san ha gyo mány nak szá mí tó má so dik na pi prog ram ra,
tú rá ra in dul tak. A ki seb bek ket tő, a kö zel ben ta lál ha tó és gyö -
nyö rű ki lá tást nyúj tó hegy csú csot hó dí tot tak meg, míg a na gyob -
bak a Somoskői vár ba lá to gat tak el, a leg ke mé nyeb bek pe dig ha -
di já ték ban mér ték össze ere jü ket. Mi u tán vissza ér tünk a tá bor ba
to vább épít kez tünk, és es té re majd nem min den nel el ké szül tünk,
mind össze né hány ap ró ság ma radt a kö vet ke ző nap ra.  

Szer dán kéz mű ves ség gel és a még hát ra lé vő tá bo ri mun kák -
kal fog la koz tunk. Dél re min den nel szé pen el is ké szül tünk, az
evés azon ban még vá ra tott ma gá ra, ugyan is min den őrs nek ma -
gá nak kel lett el ké szí te nie az ebéd jét. Min den ki öröm mel lá tott
ne ki a fő zés nek, és ta lán még job ban is esett a sa ját ké szí té sű en -
ni va ló. Dél után ra saj nos el eredt eső, a ked vün ket azon ban nem
a rossz idő já rás, ha nem egy vá rat lan ven dég ron tot ta el. Egy he -
lyi la kos ér ke zett ugyan is a tá bo runk ba, kö ve tel ve, hogy a
konyha,- és fiú für dő sát rat ill. wc-t más nap reg ge lig tün tes sük el
az er de jé ből. Mi vel Zsol ti bá csi nak nem si ke rült ve le komp ro -
misszum ra jut nia, es te az egész tá bor mun ká hoz lá tott, hogy le -
bont sa, és új ra fel épít se a fent em lí tett épít mé nye ket. A rend kí -
vü li össz hang nak és a roverek ko moly erő fe szí tés ének há la (kü -
lön ki emel ve itt a már fent em lí tett hat fős bri gá dot), még az nap
si ke rült be fe jez ni a mun ká la to kat, igaz so kak nak ké ső es tig kel -
lett dol goz ni. A tá bor éle té ben azon ban nem tör tént fenn aka dás. 

Csü tör tö kön min den a ren des ke rék vá gás ban ment to vább.
Igaz reg gel még ki csit az em lí tett er dő rész le tet ta ka rí tot tuk. A
nap hát ra lé vő ré szé ben for gó szín pa don cser kész is me re te ket is -
mé tel tünk majd le ve ze tés kép pen egy kö ze li le ge lőn mé táz tunk. 

A pén te ki és szom ba ti nap is mét a tú rá zás ról szólt. A szom -
ba ti azon ban ki csit el té rő volt az elő ző ket tő től. Az nap reg gel
csak a roverek hagy ták el a tá bort, és csak a ké ső es ti órák ban
tér tek vissza. Tú rá juk so rán hosszú órá kat töl töt tek a he lyi plé bá -
nos sal, And rás atyá val, majd ké sőbb a vá ro si bá nya mú ze um ban.
Eköz ben a tá bor ban to váb bi fel ké szí tés folyt a pró bá zók szá má -
ra. Dél után is mét ma gunk nak ké szí tet tünk ebé det, majd egy rö -
vid szi esz ta után já té kok kal zár tuk a na pot. 

Va sár nap dél előtt mi sé re men tünk a kö ze li fa lu ba, Zagy va ró -
ná ra. Ez után egész na pos pi he nő kö vet ke zett, majd es te fe lé is mét



szá munk ra. Hi he tet len, hogy a prog ra mok és ál lan dó mun ká la -
tok köz ben mi lyen gyor san el telt az a tíz nap. És bár vissza te kint -
ve mind össze szem pil lan tás nyi idő nek tű nik, még is meg szám -
lál ha tat lan él ménnyel és ta pasz ta lat tal gaz da gí tott ben nün ket.
Ezt fi gye lem be vé ve az éves nagy tá bor nem más, mint az egész
éves cser kész mun ka ki csú cso so dá sa, mi kor is min den ki iga zi,
éles hely ze tek ben ad hat szá mot tu dá sá ról és talp ra esett sé gé ről.
Mind ezt úgy, hogy tár sa i val ered mé nyes együtt mű kö dés ben és
jó han gu lat ban töl ti el ezt az időt. És bár igaz, hogy az idei tá bor
vé get ért, de jö vő re új ra ta lál ko zunk! 

Gelybó�Ben�ce�– őrs�ve�ze�tő

Me se tá bor a könyv tár ban
A ta va lyi év kez de mé nye zé se idén ha son ló si ker rel foly ta tó -
dott. Ahogy leg utóbb, idén is hár man igye kez tünk meg te rem -
te ni a tá bo ro zók nak a vi dám, könnyed lég kört. A szün időt
kö ve tő má so dik hé ten hét fő től-pén te kig tar tó tá bor részt ve -
vői közt töb ben vol tak, akik kel már egy év vel ez előtt ta lál -
koz tunk. Azon ban sze ret tünk vol na mi nél több új gyer me ket
is be von ni az ol va só tá bor él mé nyé be, így jú ni us 20-án 12 új
ar cot, ne vet és egyé ni sé get is mer het tünk meg, 3 lel kes ta va lyi
tá bo ro zó val együtt. A je lent ke zé si idő szak ban öröm mel ta -
pasz tal tuk, hogy mi lyen nagy nép sze rű ség nek ör ven dett fel -
hí vá sunk, a ki írt ha tár idő előtt meg telt a lét szám.

A tá bor ha gyo mány te rem tő cél ja most is az volt, hogy in ten zív,
ma ra dan dó él mé nyek kel tér je nek ha za a gye re kek. Szá munk ra
ugyan úgy nagy sze rű szó ra ko zás az, ha lát juk, hogy a gye re kek
jól ér zik ma gu kat, új ba rát sá gok köt tet nek és ma ga biz tos könyv -
tár hasz ná ló vá lik va la mennyi ük ből. Így eb ben az év ben is már
az el ső na pon fel idéz tük a ta va lyi „kincs ke re ső” já té kot, mely nek
so rán a köny vek ben el rej tett puzzle da ra bo kat a Cutter jel zé sek
alap ján kel lett fel ku tat ni és össze il lesz te ni. Ez zel a já té kos ta nu -
lás sal meg is ala poz tuk a tá bor egész he ti jó han gu la tát. 

A he ti prog ram idén is két ki rán du lást tar to ga tott szá munk -
ra. Szer dán Bu da pes ten lá to gat tuk meg a Fő vá ro si Sza bó Er vin
Könyv tá rat, va la mint a Hű vös völgy ből in du ló Gyer mek vas utat.
A könyv tá ri ki rán du lá son – mely nek fő cél ja, hogy a gye re ke ket
meg is mer tes se a ha zai na gyobb könyv tá ri in téz mé nyek kel –
cso dá la tos más fél órát töl töt tünk el az egyik ked ves kol lé ga nő
ka la u zo lá sá val. Vé gig jár tuk az egész in téz ményt, majd a gyer -
mek rész le gen töl töt tünk hosszabb időt, ahol so kat ját szot tunk
és ol vas tunk. (A turai gyer me kek itt kü lön di csé ret ben ré sze sül -
tek, mint a va la ha volt leg fe gyel me zet tebb gyer mek cso port) Ezt
kö ve tő en Hű vös völgy be ve ze tett az utunk, ahol fel száll tunk a
Gyer mek vas út ra és Nor ma fá ig meg sem áll tunk. A ki rán du lá son
szin te az összes köz le ke dé si esz közt ki pró bál tuk, majd dél után
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nyári élmények

ját szot tunk egy ki csit. Az egész he tes haj tás után iga zi fel üdü lést
je len tett egy kis sem mit te vés. Es te a ki seb bek nagy örö mé re sor
ke rült a me se er dő re. En nek ke re té ben ki sebb je le ne tek kel szó ra -
koz tat tuk az el té rő té má jú ál lo má sok ra ér ke ző gye re ke ket. 

A hét fői nap so rán a csa pat szá má ra las san kul ti kus hellyé
vá ló Bükk szé ki stran dot lá to gat tuk meg, ahol ki áz tat tuk fá radt
és „kis sé” ko szos vég tag ja in kat. 

Ked den ke rült sor a pró báz ta tás ra. A ki csi ket sze ren csé re
nem hát rál tat ta a nagy iz ga lom, a na gyob bak pe dig fel ké szült sé -
gük biz tos tu da tá ban tel je sí tet ték a 12 ál lo más ból ál ló tú ra út vo -
na lat. Kü lö nö sen nagy je len tő ség gel bírt ez a nap a vácszentlás-
zlóiak szá má ra, ugyan is 9 kis je lölt tett si ke res újonc pró bát. Nem
vé let le nül fon tos ez, hi szen a ve ze tő ség hosszú tá vú cél jai kö zött
sze re pel a szentlászlói cser ké szet be in dí tá sa, mely ben, a ké sőb -
bi ek ben nagy sze re pe lesz a most pró bá zott 10-12 éves gyer me -
kek nek. Re mél jük eb ben a hosszú és fá radt sá gos fo lya mat ban
ki tar tó ak és lel ke sek tud nak ma rad ni, hogy a jö vő ben
Vácszentlászló köz ség is egy re több cser késszel büsz kél ked hes -
sen. A nap hát ra lé vő ré szé ben ne ki lát tunk a tá bor el bon tá sá nak,
hogy a kö vet ke ző nap ra a le he tő leg ke ve sebb mun ka ma rad jon.
Es te az utol só tá bor tűz saj nos egy ki csit rö vid re sikeredett…

Szer dán az összes sát rat le bon tot tunk, és az utol só szál spár -
gá ig min dent össze szed tünk. A cuc ca in kat pe dig te her au tók ra
pa kol tuk. Itt sze ret ném meg em lí te ni Barcziné Nyitrai Ma ri ka né -
nit, aki a tá bor egész ide je alatt biz to sí tot ta a vé dő női fel ügye le -
tet és se gí tett a kony há ban. To váb bá Belovai Ti bort és Petrovics
Gyuszibá’t, akik gép jár mű ve ik kel se gí tet tek ben nün ket a cuc ca -
ink szál lí tá sá ban. Vé ge ze tül pe dig az egész csa pat kö szö ni a sok
tá mo ga tást és se gít sé get, min den ki nek, aki bár mi vel is hoz zá já -
rult az idei tá bor si ke res sé gé hez, kü lö nö sen Barczi Zsolt csa pat -
pa rancs nok nak, aki is mét egy fe lejt he tet len tá bort szer ve zett

A csapat

A Harcsa és a Kobra őrsök túrán     Tábortűz

Salgóvár 
tövében
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könyvsarok – a városi könyvtár könyvajánlÓja

garaCzi lász lÓ – mint ha él nél: 
egy lemur val lo má sai 1.

A kö tet har mad szor öl tött
új ru hát idén, hi szen elő -
ször 1995-ben je lent meg.
Garaczi Lász ló a nyolc va -
nas évek ele je óta ír szín -
há zi da ra bo kat, re gé nye -
ket, ver se ket. Je len kö te te

ön élet raj zi ih le té sű, gyer mek ko rá ba vis-
sza for du ló, on nan em lé ke ző írás. Egy
lemur szá já ba ad ja a sza va kat, aki ről
nem de rül ki, hogy egy lemur csa lád sar ja,
vagy em be rek közt, az ő kom mu ni ká ci ó ju -
kat ér tő ál lat len ne-e? A szö veg la zán
össze fű zött, nem egy sé ges szer ke ze tű,
va la mint a hat va nas évek től a ki lenc ve -
nes éve kig öle li fel a szer ző em lé ke it.
Azon ol va só ink nak ajánl juk, akik ked ve lik
en nek a kor szak nak az em lé ke it, va la -
mint szí ve sen ol vas nak kor társ iro dal mat.

john green – katherine a kö bön
avagy a sze re lem kép le te

Az ame ri kai szer ző kis -
sé dfrámai, ám an nál
hu mo ro sabb re gé nye
egy je len ték te len zse ni -
ről szól, aki ki zá ró lag
Katherine ne vű lá nyok
sze rel mét ke re si, de va -

la mi ért ed dig mind a ti zen ki lenc lány ki -
dob ta őt. Mu zul mán ba rát já val fel ke re -
ke dik, hogy meg tud ja nak mi nél töb bet
a vi lág (Ame ri ka) Katherine-jeiről és
zse nink fel ál lít has sa a sze re lem kép le -
tét. Az az mi től lesz va la ki ”kirúgó”és mi -
től vá lik más va la ki ”kirúgott” egy kap -
cso lat ban. Tud ták, hogy a ma te ma ti ka
nyel vén min den ki fe jez he tő? Min den
kor osz tály nak ajánl juk a köny vet, akik
már sze re pel tek va la me lyik tá bor ban a
ket tő kö zül.

Csíkszentmihályi mi hály – élet re
han gol va: a felnőttéválás út vesz tői

Gyer me ke in kért, el he -
lyez ke dé sü kért, jö vő jü -
kért min dig ag go dal -
mas ko dunk. Jó, ha van
egy könyv, ami egy ki -
csit el iga zít ab ban, hogy
a mai fi a ta lok mit is

gon dol nak a jö vő ről, a mun ká ba ál lás -
ról, a ki hí vá sok ról? Igaz, a könyv ben
vizs gált fi a ta lok nem eu ró pa i ak, ha nem
az Egye sült Ál la mok la kói, ez azon ban
ne té vesszen meg ben nün ket. Ma nap -
ság ez a kor osz tály (a 14-25 év kö zöt ti -
ek) az internetnek há la sok kal glo bá li -
sabb ké pet ad, mint azt a szü lők hin -
nék. Eu ró pá ban ha son ló él mé nyek, és
ha son ló prob lé mák gyöt rik a gye re ke ket
és a fi a tal fel nőt te ket, ami re ez a könyv
meg pró bál vá la szo kat ad ni.

ian BeCk – tisz ta szí vű ta más tit kos
tör té ne te

A gyer mek iro da lom újabb
gyöngy szem mel gaz da go -
dott. Nem csu pán ami att,
mert meg szü le tett egy
olyan me se hős di nasz tia,
mint a Tisz ta szí vű fi vé rek,
akik he ten van nak és egy

ki vé te lé vel mindőjüket Já nos nak hív ják.
Ha nem azért is, mert mi köz ben me sél jük
ezt a pá rat lan tör té ne tet a gye re kek nek
fel tá maszt juk ben nük az igényt a töb bi, a
könyv ben em lí tett me se el ol va sá sá ra is.
Ta más test vé rei, a Já no sok mind egy-egy
me se kulcs fi gu rái, aki ket egy min den háj jal
meg kent me se író el ra bol a me sék ből. Ah -
hoz, hogy a me sék be fe je ződ hes se nek a ti -
zen két esz ten dős csep pet sem hő si es gon -
dol ko dá sú, in kább fé lénk Ta más nak kell
őket meg men te nie, akit var jú ba rát ja se gít.
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sza lad tunk a ha za in du ló vo nat hoz a Ke le ti pá lya ud var ra. Mi, a
szer ve zők kü lön sze ret nénk meg kö szön ni Bangóné Boross Ilo -
na, Katonáné Kiss Éva és Menyhértné Harmath Ani kó szü lők a
se gít sé gét, akik egész nap ve lünk tar tot tak. Re mél jük ők is leg -
alább olyan jól szó ra koz tak, mint a gye re kek és mi is.

Az utol só előt ti nap dél előtt jén már „csak ” a kö zel be utaz -
tunk, egész pon to san Zsámbokra. Az ot ta ni táj ház ban töl töt tük a
fél dél előt töt, ahol meg is mer ked tünk a múlt szá zad be li gaz dál ko -
dó élet tel, ill. an nak em lé ke i vel. A táj ház kert jé ben sok szí nes ké -
pet ké szí tet tünk úgy ne ve zett „sa tí ro zós” tech ni ká val. En nél a ki -
rán du lás nál is sze ret nénk kö szö ne tün ket ki nyil vá ní ta ni azon
szü lők fe lé, akik se gí tet tek az oda ju tás ban: Aszódiné Géczi Eri ka,
Bangóné Boross Ilo na, Mé szá ros Fe renc, Tóth Mi hály és Tóth-
Sebes Pé ter.

Azon ban sen ki ne higgye, hogy egész hé ten csak is me ret -
szer zés volt a prog ram! Szin te min den nap ra ju tott va la mi me sés
do log is: utaz tunk kép ze let be li re pü lő sző nye gen, ír tunk me sét a
fák tit ka i ról, ké szí tet tünk ta risz nyát, hogy azt ma gunk kal vi hes -
sük ván dor út ja in kon...

Majd el jött a pén tek, ami kor a tá bor is vé get ért, egy dél utá ni
záróprogram ke re té ben. Mint ahogy a me sék ben is len ni szo kott,
a hő sök nek egy nagy pró ba té te len kell meg mé ret tet ni ük. Mi is így
tet tünk: egy ve tél ke dő vel vá lasz tot tunk ma gunk nak her ce ge ket és
her ceg nő ket az Ezüst, az Arany és a Gyé mánt Ki rály ság ba. Volt
Activity, Twister, teszt, lo gi kai fej tö rő, cél ba do bás, és to jás tö rő
pró ba is. A zsű ri zés ben Tóth Mi si bá csi se géd ke zett. Az ered mény -
hir de tés után tar tot tunk egy nagy la ko mát is tor tá val és üdí tő vel.

Sze ret nénk to váb bá kö szö ne tet mon da ni Tura Vá ros Ön kor -
mány za ta Kép vi se lő-tes tü let ének a tá mo ga tá sért, a Demény Ét -
te rem nek a fi nom ebéd biz to sí tá sá ért, va la mint min den szü lő bi -
zal má ért, se gít sé gé ért.

Né�meth�Ta�ma�ra

Nyá�ri�él�mény�be�szá�mo�ló�inkat�foly�ta�tjuk

Gyermeke óvodás, iskolás, 
vagy ruháit kinőtte?
Akkor nézzen be hozzánk a 

CUKI-RUCI
GYEREKRUHA
TURKÁLÓBA

Kabátok, pulóverek, nadrágok …stb. 

0–16 éves korig

Tura, Magdolna utca 44.
Nyitva tartás: H-P: 9-17, Sz: 9-13

... és a zsámboki tájházban

Olvasótáborozók a Szabó Ervin Könyvtárban
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tura 
fiatal vőfélye 
Sá ra Gá bor ne ve oly kor egy-egy nem ze -
ti ün nep vagy he lyi köz éle ti ese mény
kap csán fel tű nik a pla ká to kon elő adó -
ként. Hang ja már so kak nak is me rő sen
cseng, akár ver set in terp re tál vagy gi -
tár ja mel lől éne kel. Fő ál lás ban a
jászfényszarui Samsung mér nök sé gén
dol go zik, s a 30-as fi a tal em ber kor tár -
sa i hoz ha son ló éle tet él a hét köz nap ok -
ban. Na de mi van a hétvégékkel…?
Azok az át lag tól el té rő ek! Nem meg szo -
kott ma nap ság, még vi dé ken sem, hogy
va la ki, plá ne az if jabb ge ne rá ci ó ból
úgy dönt, vő fély lesz és má sok es kü vő jét
igyek szik még em lé ke ze te seb bé ten ni.  

Ná lad hogy kez dő dött ez az út?
Sok szor, szin te min den olyan es kü vőn, ahol
új em be rek kel ta lál ko zom, elő ke rül ez a kér -
dés: A tör té net még va la mi kor a 90-es évek
vé gén kez dő dött, ami kor Turán még mű kö -
dött az if jú sá gi nép tánc cso port. Ak ko ri ban
én is ak tí van részt vet tem an nak mun ká já ban,
és mi vel szö ve ges sze rep pel sem fél tem ki áll -
ni em be rek elé a szín pad ra, az az ne kem volt
a leg na gyobb szám, – rám esett a vá lasz tás,
hogy a ké szü lő la ko dal mas ko re og rá fi á ban
az egyik vő fély sze re pét el játsszam. Sok fe lé
el vit tük ezt a pro duk ci ót, hol hosszabb, hol
rö vi debb vál to za to kat elő ad va, de min dig si -
ker rel és fő leg na gyon jó han gu lat ban. Azu -
tán volt az „omi nó zus” Fa lu mú ze u mos la ko -
da lom”, a mú ze um 10 éves év for du ló ján, ahol
még min dig csak mint elő adó kel lett a vő fély -
sé get űz nöm. Azu tán egy uno ka test vé rem
lag zi ja kap csán me rült fel a le he tő ség, hogy
mi len ne, ha nem csak a szín pa don, de a va ló -
ság ban is meg pró bál nám. Én meg val lom, na -
gyon fél tem, hi szen nem volt sem mi ta pasz ta -
la tom pe dig iga zi, vi dé ki sát ras lag zi volt, an -
nak min den szép sé gé vel és ne héz sé gé vel
együtt. Ak kor és ott vi szont volt egy na gyon
nagy se gít sé gem – hogy di va tos szó val él jek:
men to rom – aki meg mu tat ta, meg ta ní tot ta
ne kem, ho gyan is kell egy la ko dal mat le ve zet -
ni. Min den ki is me ri őt, hisz ré geb ben ő is
mű vel te ezt a hi va tást: Gó lya Jó zsef ről (Loby)
van szó. Ne ki kö szön he tem, hogy meg ta nul -
tam „ve zé nyel ni” a lag zi ban, ő volt az aki
meg mu tat ta, hogy az iga zi mun ka a hát tér -
ben fo lyik. Ez után né hány hét tel jött a tűz ke -
reszt ség. Egy dél után csen gett a te le fo nom, és
egy kis sé ré mült női hang ér dek lő dött ked ve -
sen, egy öröm anya Lő rin ci ből, hogy sza bad
len nék-e a jö vő hét vé gén, mi vel akit ők meg -
fo gad tak, az saj ná la tos mó don kór ház ba ke -
rült, vi szont hal lot ták, hogy én ezt „csi ná lom”.
Egyik ámu lat ból a má sik ba es tem. Nem érez -

tem ma gam pro fi nak és el mond tam őszin -
tén, hogy mit tu dok nyúj ta ni, de a hölgy csak
bá to rí tott, így kö tél nek áll tam. Na gyon szép
em lék a mai na pig, sze rin tem éle tem ben
annyit nem iz gul tam, mint ak kor, de az öröm -
anya bú csú mon da ta a mai na pig itt cseng a
fü lem ben: “Édes fi am: ne kem van még egy lá -
nyom, ha azt va la ha férj hez adom, nem hí vok
mást, csak té ged!”

Ha rö vi den aka rom össze fog lal ni a tör tén -
te ket, ak kor azt mon dom: nem én vá lasz tot -
tam ezt a hi va tást, a hi va tás ta lált meg en gem.

Mi tet szik a vőfélykedésben?
Sze re tem az em be re ket, sze re tek ad ni ne -

kik va la mit, ami től egy pi cit ta lán job ban ér zik
ma gu kat. Él ve zem ben ne a ki hí vást, hi szen
min dig új is me ret sé ge ket kell köt ni ilyen kor,
meg ta lál ni az em be rek hez az utat, el fo gad ni
őket és el fo gad tat ni ma ga mat és mind ezt egy
olyan em lé ke ze tes al ka lom mal, mint egy es -
kü vő, ahol a sze re tet ről szól min den és ez köl -
csö nöz ne ki egy kü lö nös mi li őt. Az ün ne pi
ese mény me ne té ben két ked ven cem van: az
egyik a bú csúz ta tó, ahol lát vá nyos ér zel mi re -
ak ci ók kal há lál ják meg a sza va i mat, a má sik
pe dig a pro to koll le zá rul ta után az a jól eső ér -
zés, hogy ezt az na pot is si ke rült a meg fe le lő
me der ben el igaz gat ni. Ré gen azt mond ták: a
jó vő fély el ső nek ér ke zik és utol só nak tá vo -
zik. Sze re tem ma gam tar ta ni eh hez, és ha már
dol gom nem is biz tos hogy van, de a fris sen
meg is mert tár sa ság gal min dig ott ma ra dok
mu lat ni még, akár vir ra da tig. 

Ki től ta nul tad?
Az ele jén már em lí tet tem Gó lya Jó zse fet,

aki leg in kább gya kor la ti ta ná csok kal se gí tet te
az in du lá so mat. Akit én min dig eta lon nak te -
kin tet tem, az Kulman La ci bá csi, aki re a mai
na pig nagy tisz te let tel te kin tek. Gyer mek ko -
rom ban, ha lag zi ban vol tunk, en gem min dig
le nyű gö zött a ki ál lá sa, a te kin télyt pa ran cso ló
meg je le né se, bár ak kor még nem gon dol tam,

hogy egy szer én is ugyan ott fo gok áll ni. Meg -
tisz te lő, ha össze fu tunk az ut cán, már szin te
kol lé ga ként üd vö zöl jük egy mást. Van még
egy na gyon fon tos – bár már el hunyt - sze -
mély, akit meg kell em lí te nem, hi szen nél kü -
le egy ál ta lán nem kezd tem vol na el ezt a szép
hi va tást: Szil ágyi Gáborné Man ci né ni. Em lék -
szem ren ge te get fo gott ka ron és me sél te,
hogy mit ho gyan kell csi nál nom - ami kor az ő
for ga tó köny ve alap ján a szín pa di la ko dal -
mas ra ké szül tünk -, hogy tény leg au ten ti kus
le hes sen a meg je le nés. Az a meg tisz tel te tés is
ért a ré szé ről, hogy rám hagy ta azt a kéz zel
írott fü ze tet, ami ben össze gyűj töt te a la ko dal -
mas szö ve ge ket. Ne kem ez na gyon so kat je -
lent, hi szen et től kezd ve érez tem úgy, hogy
Man ci né ni ben nem lát ta to vább él ni a turai
vő fé lyek ha gyo má nyát.

Van nak-e sa ját rig mu sa id?
Sze re tem a szü lő föl dem rig mu sa it, sőt

büsz kén vál la lom és hir de tem is, hogy eze ket
mon dom ál ta lá ban. Nem na gyon írok sa ját
szö ve ge ket, in kább a meg lé vők ak tu a li zá lá sá -
val, eset leg ve gyí té sé vel pró bá lom azok szá -
má ra is él ve ze te seb bé ten ni, akik eset leg már
nem elő ször hal la nak. Jó per sze, azért az igé -
nyek né ha úgy ala kul nak, hogy nem le het
elő re meg írt szö ve get mon da ni, ha nem imp -
ro vi zál ni kell, de ál ta lá ban ezt is meg ol dom.
Aho vá csak el ju tok, min den hol el mon dom,
hogy mi lyen táj ról szár ma zom, és hon nan
gyűl tek össze ezek a szö ve gek. In kább a ré gi
gyűj te mény ből ve szek elő és csem pé szek be -
le a szö ve ge im be egy-két mon da tot, mint én
gyárt sak „kín rí met”

Ho gyan vál toz nak a ve led szem ben tá -
masz tott igé nyek? Van-e kü lönb ség fa lun ill.
vá ros ban vég zett vőfélykedés közt? Le het-e,
kell-e újí ta ni, kor sze rű sí te ni a vő fély sze re pén?

Ma ga az alap kon cep ció nem na gyon vál -
to zik, hi szen a leg fon to sabb fel adat még min -
dig az es kü vő prog ram já nak pon tos le ve -

régi és mai lakodalmak – 2. rész

Legyen az Istennek dicsőség az égbe, szerencsésen vittük dógunkat mi végbe...
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zény lé se, csak a kö rí tés – az em be rek és a
kör nye zet – el té rő, ah hoz kell ak tu a li zál ni.
Rit káb ban va gyok már tel jes turai ru há ban,
bár a kö té nye men min dig meg ta lál ha tó egy
kis turai min ta. Na gyon rit ka, hogy hí vo gat ni
is kell men nem, ezt leg in kább el in té zik már a
csa lád tag ok. Itt kell meg je gyez zem, hogy a
ré gi vő fé lyek nek nem le he tett egy sze rű dol -
ga, hi szen el igaz gat ták a la ko dal mat, haj nal -
ban ha za ér tek, és mi se után már men tek is hí -
vo gat ni a kö vet ke ző lag zi ba. Hét köz ben pe -
dig él ték a pa raszt em be rek min den nap ja it.
Egy re ke ve sebb az egész na pos ren dez vény,
sok ha gyo mány ki ko pott már, mint pél dá ul a
nász nagy ok ér ke zé se kor és tá vo zá sa kor a fo -
ga dás és a haj na li ki kí sé rés. Sok he lyen nem
kér nek már bú csúz ta tót sem, vi szont egy re
több ször je lent kez nek olyan igé nyek kel,
hogy es kü vői já té kok kal szó ra koz tas sam a
ven dé ge ket. Ele in te egy ki csit ide gen ked tem
is ezek től, de rá ta lál tam a pár hu zam ra a ré gi
la ko dal mak ban. Ott is vol tak „gegek”, gon do -
lok itt a le for rá zott kony hás szo ká sá ra, vagy a
va cso ra köz be ni be szé dek re, de em lít he tem
akár a druzsba sze re pét is a lag zi ban. Olyan
dol gok ezek, amik ab ban az idő ben meg ne -
vet tet ték, jó kedv re de rí tet ték az em be re ket.
A XXI. szá zad em be ré nek ezek már csa pat já -
ték ok, eset leg fi nom hec ce lé sek. Sze re tem
azért be csem pész ni a leg mo der nebb kör nye -
zet be is a ré gi ízes mon da to kat.

Ami szá mom ra egy ki csit ért he tet len,
hogy újab ban 1-2 al ka lom mal ce re mó nia -
mes ter ként ne vez tek, ill. lá tom, hogy az es kü -
vő szer ve zők is elő sze re tet tel hasz nál ják ezt a
meg ne ve zést a vő fély he lyett. Úgy gon do lom
Ma gya ror szá gon nem szé gyen ezt ne vén ne -
vez ni, nem pe dig az an gol meg fe le lő tü kör -
for dí tá sát hasz nál ni. Én úgy ér zem, vő fély va -
gyok, ez tiszt ség, hi va tás, nem pe dig csak egy
sze rep egy dél utá ni-es ti nagy elő adás ban.

Mit sze retsz ben ne?
Mind azt, ami vel ez jár: a ké szü lő dés iz gal -

mát a nap vé ge lát ha tat lan te en dő i nek so rát, a
ren ge teg em bert, akik kel ta lál ko zom és eset -
leg új ba rát sá go kat kö tök, a sok-sok fi nom
ételt és italt, a kü lön bö ző szebb nél szebb dí -

sze ket, vi rá go kat, és hogy eb ből se ma rad jon
ki az örök szen ve dé lyem, imá dom a sok jó
mu zsi kát és ze nészt, akik gon dos kod nak ar -
ról hogy le gyen talp alá va ló. Kü lön sze re tem
azo kat a ze né sze ket, akik kel haj nal ban együtt
éne ke lünk, mu zsi ká lunk mind ad dig, míg bír -
ja a ke zünk és a tor kunk.

Ho gyan ta lál nak meg té ged?
Mint ré gen, száj ha gyo mány út ján. Nem

hir de tem ma gam sem mi lyen for má ban. Ál ta -
lá ban vagy lát nak va la hol dol goz ni és meg tet -
szik ne kik a te vé keny sé gem, vagy is me rős út -
ján ta lál nak meg. Eset leg a ven dég lá tó hely
ajánl be, vagy a ze nész ba rá ta im, ha ér dek lőd -
nek ná luk. En nél nem kell jobb rek lám!

Van-e más fi a tal, akit ér de kel a do log,
van-e aki nek to vább le het ad ni a tu dást vagy
eset leg ki ha ló fél ben van e szak ma?

Rit ka do log ma nap ság a vőfélykedés, fő -
leg az a stí lus, ami a ha gyo má nyok ból épít -
kez ve sze ret né csi nál ni ezt a mű fajt. Ami kor
én be le fog tam, 23 éves vol tam, fi a tal nak szá -
mí tot tam a szak má ban, de még most sem szá -
mí tok öreg nek a pá lyán. Egy szer már volt egy
ér dek lő dő, aki kér dez te tő lem, hogy el vin -
ném-e ma gam mal, hogy lát has sa, amit csi ná -
lok, en nél to vább azon ban nem ju tot tunk.
Egy ki csit még én is ta nu lom, hi szen min den
al ka lom szol gál va la mi ta nul ság gal, amit ké -
sőbb hasz no sí tok.

Em lé ke ze tes szto rik?
Jujj, ez olyan, hogy vagy egyet sem tu -

dok mon da ni, vagy annyit, hogy na po kig
mesélem… de meg pró bá lok ki emel ni né há -
nyat, hisz ennyi él mény ből csak sze mez -
get ni le het.

Az egyik leg ré geb bi: so kat dol goz tam a
Calypso ze ne kar ral és a ré gi gi tá ros min dig
úgy he lyez ke dett, hogy a szö ve ge ket fel tud -
jam csíp tet ni a kot ta tar tó ra. Kel lett a biz ton -
ság ér zet mi att, meg azért elő for dult, hogy
súg tak belőle… Em lé ke ze te sek szá mom ra a
nagy lét szá mú 4-500 főt meg moz ga tó lag zik,
amik leg több ször nem is csak a hét vé gé ről,
in kább egy egész hét ről szól tak. Egyik al ka -
lom mal a mun kál ta tóm ki kül dött Ang li á ba
ked den in dul tam és so ká ig úgy tűnt, hogy

pén te ken dél után ha za is tu dok re pül ni. Ez
azon ban nem si ke rült, mi vel a pén te ki gép re
nem volt már hely. A pár nak el sem mond -
tam, hogy én a hét vé gé ig nem le szek itt hon,
még az elő ző hét vé ge előtt a leg na gyobb
nyu ga lom ban be szél get tünk a for ga tó könyv -
ről, a kí ván sá ga ik ról. Az tán csü tör tö kön meg -
csör rent a mobilom oda kint és a meny -
asszony ér dek lő dött a hogy lé tem fe lől ill. a
tor tá val kap cso lat ban kér de zett va la mit. Meg -
kér dez te, hogy hol va gyok, épp mit csi ná lok,
mert nem so ká ra jön né nek Tura fe lé és ak kor
eset leg össze fut hat nánk még. Én er re csak
hal kan szin te el sut tog tam, hogy az ne héz
lesz, mi vel én je len leg Ang li á ban tar tóz ko -
dom. Sok ko ló csend, majd tu da kol ta, mi kor
me gyek haza…. sze gény majd nem el ájult,
ami kor el mond tam ne ki, hogy szom ba ton fél
11kor lan dol a gé pem. Fél 2-re kel lett fel ér -
nem a Mát rá ba. A ta xis szá gul dott ve lem ha za,
és 1 óra kor be top pan tam a csa lá di ház hoz,
ahol a meny asszony úgy fo ga dott, mint a ki -
rály lány a meg men tő lovagot… 

Van nak olyan es kü vők, amik után más -
nap egy reg gel 7 órás mi sét köevtően 4 te le -
pü lé sen 40 hely re ko pog tat tam be meg hí vót
kéz be sí te ni. Van még egy em lé ke ze tes „szó”
ami hez kö tő dik tör té net, ez pe dig a Vi vát. A
jász ság ban ezt jól is me rik, hi szen ott a rig mu -
sok vé gén min dig ez zel zár a vő fély, a nász -
nép pe dig fe lel rá, Vi vát, vi vát, vi vát! A turaiak
vi szont nem is mer ték ezt a szo kást. Galga hé -
vízen vol tam la ko da lom ban, és hi va ta los volt
né hány olyan ba rá tom is ar ra az es kü vő re,
akik szin tén lát ták az elő ző he ti „vi vá to zást”.
A főtt hús után ez a ked ves ba rá tom oda hí va -
tott ma gá hoz és ezt mond ta: „Gabica! Ha leg -
kö ze lebb ami kor be kö szön tesz va la mi en ni -
va lót, nem mon dod, hogy vi vát, mi fel ál lunk
és el me gyünk” Mind ezt per sze po én ból, de
nem hagy hat tam annyi ban. For dul tam a sül -
tes tál lal ki fe lé, fel ve zet tem a szö veg gel, majd
ezt a mon da tot szúr tam a vé gé re: „…és hogy a
ba rá ta im se ta lál ja nak ben nem már hi bát:  VI -
VÁT!!!” Er re ők jó ven dég mód já ra fel pat tan -
tak az asz tal tól és vá la szol tak rá: Vi vát!

A sa ját es kü vő det mi lyen nek kép ze led?
Ez ta lán a leg ne he zebb kér dés. Sok mú lik

majd azon, hogy a vá lasz tot tam, ho gyan kép -
ze li el. Egy do log ban azon ban biz tos va gyok,
ha gyo má nyos lag zi lesz, ahol minden nek
meg van a he lye és ide je, élő vé vál nak a szo ká -
sok, le gye nek azok ré gi ek, vagy újak, és lesz
egy em ber, aki ezt az egé szet kéz ben tart ja,
irá nyít ja és te le szö vi rig mu sok kal: egy vő fély. 

Pá�lin�kás�Il�di�kó

régi és mai lakodalmak – 2. rész

So�roz�tunk�kö�vet�ke�ző�ré�szé�ben�a
meny�asszonyöltöztetőket�fag�gat�juk�és
kör�be�jár�juk�a�nép�vi�se�le�tes�turai�meny�-

asszony�„nyil�vá�nos”�meg�je�le�né�sét.
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Násznagy uram, az imént a konyhában jártam...
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vendéglátÓs körkép

A me xi kói han gu la tot meg idé ző Hot Csili üz let ve ze tő jé vel, Szil -
ágyi Mó ni ká val be szél get tünk a Rá kó czi úti szó ra ko zó hely szol -
gál ta tá sa i ról, egye di belteréről, va la mint az itt rend sze re sen
meg ren de zett Retró bu lik ról.

Mi ó ta lé te zik a Hot Csili? Sa ját hely ez, vagy bér li tek?
Ma ga a hely egy bu da pes ti cé gé, mi tő lük bé rel jük. 2006. feb ru ár 17-én
nyi tot tuk meg az üz le tet édes test vé rem mel, Ma ri an nal csa lá di vál lal ko -
zás ban. Ő volt az üz let ve ze tő, én pe dig az el ső idő ben a lot tó zói részt vit -
tem, mel let te egy pi cit az ere de ti hi va tá som nak (szü lész nő) is él tem. A
hú gom az tán kis ma ma lett, úgy hogy 2009. no vem be ré től tel jes váll be do -
bás sal én let tem az üz let ve ze tő.

Hon nan jött a név “Hot Csili”?
Édes apánk – aki  saj nos már nincs kö zöt tünk – szí ve sen járt a pest -

er zsé be ti “Csili” ne ve ze tű mű ve lő dé si ház ba. A “Hot” meg csak úgy jött,
mint for ró, erős jel ző. Sze ret tem vol na, ha “Csilit” is an go lul ír juk ki, de a
hú gom ra gasz ko dott hoz zá, hogy apu kánk em lé ké re így ma gya ro san le -
gyen “Csili”. Egyéb ként na gyon so kat kö szön he tek Ma ri an ná nak; ő ízig-
vé rig ven dég lá tós, mint a szü le im. Tő le ta nul tam szin te min dent a ven -
dég lá tás ról, az üz let ve ze tés ről. So ká ig ven dég lá tó zott bel föld ön és kül -
föld ön is, mi e lőtt eb be be le fog tunk. A ta pasz ta la ta, tu dá sa, kre a ti vi tá sa és
pre ci zi tá sa so kat se gí tett az in du lás kor; gya kor la ti lag ne ki kö szön he tő a
Csili ar cu la ta, s hogy ez a hely az óta is si ke re sen mű kö dik. Idő vel az tán
én is el vé gez tem a vendéglátóipari is ko lát, így ami kor 2009-ben hú gom
el ment ba ba sza bad ság ra, már át tud tam ven ni tő le az üz le tet.

Ami kor át vet té tek 2006-ban a he lyet, csi nál ta tok va la mi na gyobb
át ala kí tást?

A te rem fel osz tás ma radt, ahogy volt; a fes tés az, ami már a mi öt le te -
ink alap ján ké szült. Min dent tel je sen át fes tet tünk: a bár pul tot, a boxokat
és per sze a fa la kat is.

A fal fes tés és a kö zép ső te rem ben a ke re tes ké pek elég jel leg ze te sek.
Ho gyan ké szül tek?                 

Ez is gya kor la ti lag a hú gom fe jé ből pat tan tak ki. Ő ki gon dol ta, hogy
mit sze ret ne – a kép so ro zat hoz egy kész “for ga tó köny vet” is írt – a fér -
jem volt kol le gá ja, Kö les Ist ván pe dig meg fes tet te. A me xi kói stí lust va la -
mennyi re örö köl tük. Pár év vel ez előtt ezt a he lyet “Sierrának” hív ták; né -
hány bú tort, a pult min tá za tát, a kak tusz lám pá kat, a füg gö nyö ket meg -
hagy tunk és eh hez il lesz tet tük a ter mek fes té sét és a kép so ro za tot is.

Mi ben mond ha tó más nak ez a hely a töb bi turai szó ra ko zó hely hez
ké pest?

Pró bá lunk a mi nő ség re tö re ked ni, ez az ital kí ná la tunk ban is meg mu -
tat ko zik, de nem mond hat tunk le a “szo ká sos”, egy sze rűbb kocs mai ita lok -
ról sem. Kü lön le ges nek mond ha tó, hogy ná lunk a ze ne szá mí tó gép ről
megy, a gép pe dig a ven dé gek ren del ke zé sé re áll, te hát bár ki ki vá laszt hat -
ja a ne ki tet sző da lo kat a lis tá ból. Fo ci VB és EB ide jén projektort sze rel tünk
fel az el ső te rem be és zsíroskenyérrel ked ves ked tünk a ven dé gek nek.

A sö rö zőnk ben lot tó zó is mű kö dik, így ná lunk es te 10-ig le he tő ség
van lot tó szel vé nye ket fel ad ni, ill. mo bil te le font töl te ni. A hát só te rem ben
el ső ka te gó ri ás já ték te rem ta lál ha tó. Ez annyit tesz, hogy egy el sze pa rált,
be ka me rá zott tér van több já ték gép nek.

So kak nak a já ték ter mek ről az el ját szott fi ze té sek, se gé lyek és az így
tönk re ment éle tek jut nak az eszé be. Ti ho gyan
pró bál já tok en nek a je len ség nek az ele jét ven ni? 

Van nak tá jé koz ta tó, fel hí vó pla kát ja ink, és
fü ze te ink min den asz ta lon, amik ben fel hív juk a
ven dé gek fi gyel mét a já ték gé pek ká ros ha tá sa i -
ra, va la mint 18 éven alu li a kat nem en ge dünk be
a já ték te rem be, és lóttózni sem en ge dünk kis -
ko rú a kat. En nél töb bet nem te he tünk a ven dé -
ge kért. Min den ki nek a sa ját fe le lős sé ge, hogy
mennyi pénzt szán sze ren cse já ték ra.

Mi lyen ren dez vé nyek van nak itt?
Ha von ta egy szer van Retró bu li, ahol Se res Pe ti, az az DJ Petya ke ve ri

a ze nét. Ezek min dig nép sze rű  szom bat es ték, aho va sok szor a fi a ta lok
mel lett már a 40-es szü le ik is el jön nek bu liz ni. Ez Petyának kö szön he tő,
mert ne ki si ke rül meg ta lál nia azt a ze nei arany kö zép utat, ami ben mind -
két kor osz tály jól ér zi ma gát. Van, hogy egy szülinapi ün nep ség gel, vagy
le gény-, ill. le ány bú csú val köt jük össze eze ket a Retró es te ket, ami ket so -
kan csak Petya-bulinak hív nak. Több ször volt már ná lunk fő zés sel össze -
kö tött par ti is. A leg si ke re sebb nek a far san gi bu lik mond ha tók, ahol a
kre a tív ven dé ge ink öt le te sebb nél öt le te sebb jel mezt öl te nek fel.

Le het ná la tok pri vát ren dez vé nye ket is tar ta ni?
Igen, több ször is volt már er re pél da. Ez a hely ké nyel me sen 60-80 fő

be fo ga dá sá ra ké pes. Bér le ti dí junk nincs; az egyet len ki kö tés, hogy itt
kap ha tó ita lok ból fo gyassza nak a ven dé gek. Az épü let mö gött van egy
sza bad tér, amit alap ból par ko ló nak hasz ná lunk, de bog rá cso zás hoz,
grillpartikhoz is le het hasz nál ni. Van nak ker ti asz ta la ink, pad ja ink, ami ket
ilyen kor is igény be le het ven ni.

Az üz let kör nyé kén szin te csak la kó há zak van nak. Mi lyen a kap -
cso lat a szom szé dok kal?

A ven dé ge ink fi gyel mét fel hív juk a szom szé dok  nyu gal má nak tisz -
te let ben tar tá sá ra, és ügye lünk az ut ca és az üz let kör nyé ké nek tisz ta sá -
gá ra. S ez úton is sze ret ném kö szö ne te met ki fe jez ni a Csili szom széd sá gá -
ban  la kók nak a tü rel mük höz.

Tar tod a kap cso la tod a töb bi turai szó ra ko zó hellyel? Szok tá tok va -
la hogy össze egyez tet ni a nap tá ra i to kat, hogy ne szer vez ze tek egy más
prog ram ja i ra? 

A nyi tás kor iz gul tunk, hogy Turán és kör nyé kén a több éve si ke re -
sen mű kö dő szó ra ko zó he lyek hez ké pest mi ”kishalak” va gyunk, de az
évek so rán egész sé ges kon ku ren ci á vá vál tunk. A szó leg szo ro sabb ér tel -
mé ben gon do lom, hogy “egész sé ges”, mert a turai és a galgahévízi üz let -
ve ze tők kel szin te kollegális vi szony ban va gyunk. A bu li idő pont ja it több
hó nap pal elő re le szok tuk fi xál ni , mint ahogy va ló szí nű leg a töb bi hely
is, és ezen so kat nem tu dunk va ri ál ni. Szó val meg esik, hogy egyidőben
van ná lunk va la mi lyen bu li, a Pis ti nél meg mond juk a Zagy va Ban da ze -
nél az nap es te. Őszin tén nem gon dol tunk még rá, hogy egy más hoz iga -
zít suk a ren dez vé nye in ket. 

Ha jól tu dom, te tag ja vagy az Ön kén tes Tűz ol tó Egye sü let nek, ame-
ly nek ba rá ti össze jö ve te lei így a HotCsiliben ott hon ra is ta lál tak. Hogy
ke rül tél a szer ve zet be?

Több ször is ta lál koz tam az egye sü let né hány tag já val és ahogy be -
szél get tünk, ne kem na gyon meg tet szett a do log. Sze re tem az ext rém
dol go kat. 2007-ben in dult egy 40 órás tűz ol tó tan fo lyam Turán és el -
men tem. Ki csit fél tem, mert előt tem a turai egye sü let be ilyen tan fo lya -
mot nő még nem vál lalt be, s iz gul tam, hogy a fér fi ak ki néz nek - fő leg

a hi va tá sos tűz ol tók - , de a tan órák és a  gya -
kor la tok ide je alatt, majd a si ke res vizs ga után
el is mer tek csa pat tag gá.  Az Egye sü let tag jai
szá ma bő vült, már több mint har min can va -
gyunk, és nagy örö möm re már egy egész raj -
nyi hölgy tár sam van. Az óta is szív vel-lé lek kel
csi ná lom és na gyon sze re tem ezt az önkén-
teskedést; rész ben azért is, mert ki vá ló csa pat -
ba tartozthatom, akik re büsz ke va gyok! 

Kö�les�Ta�más

hot Csili

A jelmezes farsangi bulik a legsikeresebbek

A név kötelez, a falakon mexikói 
hangulatú festmények



Az emlőrák önszűrése
Az em lő rák ko rai stá di um ban rend sze rint
nem okoz fáj dal mat, sőt, ki ala ku lá sá nak
kez de tén ál ta lá ban sem mi lyen tü net tel
nem jár.

AZ ÖN SZŰ RÉS SO RÁN a nők nek fel
kell fi gyel ni ük a kö vet ke zők re:

1) Duz za nat, oedema, ill. meg vas ta go -
dás az em lő ben vagy a hón alj ban.

2) Az em lő mé re té nek vagy for má já -
nak meg vál to zá sa.

3) Az em lő bim bó for má já nak meg vál -
to zá sa, ér zé kennyé vá lá sa vagy be fe lé for -
du lá sa.

4) Az em lő bő ré nek meg vas ta go dá sa,
el dur vu lá sa (ún. na rancs héj tü net)

5) Az em lő bő ré nek, az em lő bim bó
te rü le té nek ér zé keny sé ge, duz za na ta, pi -
ros sá vagy me leg gé vá lá sa.

Van a tár sa da lom ban egy ál sze mé rem,
még min dig ta lál koz ni olyan nők kel, akik
éve kig nem men nek nő gyógy ász hoz. Ha
a fen ti ön szű rést egy éve el vé gez ték vol -
na, ak kor ma kör ze tem ben 5 csa lád anyá -
val több len ne.

A herék önszűrése
A fér fi ak nak nem rák után kell ku tat ni uk,
ha nem sok kal in kább meg kel le ne is mer -
ni ük a sa ját he ré i ket, hogy tud ják, mek ko -
ra a nor má lis mé re tük, mi lyen a ta pin ta -
tuk – hogy idő ben ész lel hes sék az eset le -
ges el vál to zást, és tud ják, mi kor kell or vos -
hoz for dul ni. A he rék ön vizs gá la ta ha von ta
egy szer ja va solt, me leg für dő vagy zu hany
után. A me leg ha tá sá ra a he re zacs kó el la -
zul, és bár mi fé le szo kat lan do log a bel se jé -
ben könnyeb ben fel is mer he tő vé vá lik.

ÖN VIZS GÁ LAT:
1) Az egyik te nyér re he lye zett he re zacs -
kót könnye dén emel get ve előbb az egész
szer vet, majd kü lön-kü lön, hol az egyik,
hol a má sik he rét kell mér le gel ni. Nem
rend el le nes, ha az egyik he re kis sé sú lyo -
sabb a má sik nál. Az a fon tos, hogy a szo -
ká sos hoz ké pest van-e vál to zás?

2) Óva to san, a mu ta tó- és a hü velyk uj jal
kör be ta po gat va mind két he rét el len őriz ni
kell, nem na gyob bod tak-e meg, nem ta -
pint ha tó-e raj tuk va la mi lyen cso mó? Ha ru -
gal mas duz za nat ész lel he tő, az a he re zacs -
kó ban lé vő fo lya dék ra utal hat – ez nem da -
ga nat, ha nem víz sérv, ami or vo sol ha tó.

3) Akik elő ször vé gez nek ön vizs gá la -
tot, gya nús nak ta lál hat ják, cso mó nak gon -
dol hat ják a mel lék he rét és az ab ból ki in du -
ló on dó ve ze té ket. Ezek re a hím vessző tö ve
fe lé ta pint va le het rá ta lál ni. Ha az ön vizs gá -
lat so rán va la mi lyen el té rést ta pasz ta lunk,
ké se de lem nél kül for dul junk a csa lád or vos -
hoz, hi szen a he re rák alat to mos kór, de az
ön vizs gá lat ide jé ben le lep lez he ti. 

Dr.�Baka�Gyula�háziorvos
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egészségmegŐrzŐ – 2. rész

Hi va tás sze rű en sok kal na gyobb jó szá gok -

kal fog lal ko zik, hi szen a Galgamenti Szö vet -

ke zet szar vas mar ha te le pé nek mun ka tár sa,

ahol na pon ta ti zen öt ezer li ter te jet ter mel -

nek. Mű szak után az ál lat or vos mel lett gyak -

ran asszisz tál. Sza bad ide jé ben, ott hon pe dig

kisállatfarmot tart fenn! Ő Tóth Gá bor, a

gye rek ko rá tól meg szál lott és el hi va tott ál lat-

te nyész tő, gon do zó és hasz no sí tó. Ez az élet -

for ma, és mun ka óri á si oda adást, sze re te tet

és fe le lős sé get igé nyel, mely tu laj don sá gok -

kal ven dég lá tónk bő ven ren del ke zik.

A szom szé dos két ta ka ros por tán ki -

ala kí tott "kis ál lat kert ben" éven te 30-35

má zsa ta kar mány ke rül el fo gyasz tás ra a kü -

lön bö ző szár nya sok, rág csá lók és ra ga do zók

ál tal. Az egyik ház ban a csa lád él, a má sik ban

haj da nán, az idő köz ben a mennyek be tá vo zó

nagy szü lők lak tak. Az Ő föl di lak he lyü ket, va -

la mint a hát só ud vart, má ra tel je sen a szí nes

ál lat se reg let né pe sí ti be. A ka ca gó ger lék től a

pos ta ga lamb okon át a ha tal mas ter me tű king

ga lam bo kig, szin te min den faj ta meg ta lál ha tó

az itt élő, több mint 200 da rab ga lamb kö zött.

Egye dül ál ló, gyö nyö rű ér de kes ség a hely ben

ki te nyész tett há zi ga lamb és a ka ca gó ger le

hib rid je. A leg ne ve ze te sebb ma dár, még is a

selyemkakas és vadfácántyúk egy sze ri kö zös

utód ja, amely nek kü lön le ges ki rá lyi tol la za ta,

ma már csak ki pre pa rál va te kint he tő meg. De

ta lál ha tó itt a fod ros tyúk tól a gyöngy tyú kig

be zá ró lag, min den faj ta ba rom fi. Nagy szám -

ban te nyész tik itt a leg ki sebb ter me tű pusz tai

ma da run kat, a für jet is, mely nek to já sai sok ré -

tű en fel hasz nál ha tó ke re sett ter mé kek. A leg -

na gyobb tes tű, pom pás tol la za tú ma dár, a pá -

va a farm egyik leg meg be csül tebb la kó ja.

A rág csá lók cso port ját, a kü lön bö ző faj ta,

szí nű és meg je le né sű há zi nyu lak al kot ják. Ál -

lan dó bő sé ges sza po ru la tuk fel ne ve lés után, a

törzs ál lo mányt ki vé ve fo gyasz tás ra ke rül. Az itt

tar tott ele ven ter mé sze tű ra ga do zó kat, a gö ré -

nye ket, túl nyo mó részt ga lam bok kal ete tik, fel -

nőtt ko ruk ban pe dig mun ká ra fog ják őket. Va -

dá szat, ko to ré ko zás és rág csá ló ir tá si fel ada tok

el vég zé sé re egy aránt al kal ma sak. A leg moz gé -

ko nyabb és leg lát vá nyo sabb itt tar tott kis ál la -

tok, a nyes tek, táp lá lé kul a gyü möl csö ket is

ma ra dék ta la nul imád ják és fo gyaszt ják.

Tóth Gá bor, pél da mu ta tó mun ká já val sza-

k ma i lag is ko moly el is me ré se ket ví vott ki ma -

gá nak, töb bek kö zött épp a fent em lí tett hib -

rid del. A Dísz ma dár Ma ga zin ban és a Kis ter -

me lők Lap já ban több pub li ká ci ó ja is meg je -

lent. Te vé keny sé ge el is me ré se ként, szak mai

ki ál lí tá so kon ara tott el is me rést, és ka pott kü -

lön bö ző dí ja kat. Ezek hez gra tu lá lunk őszin -

tén, s kí vá nunk a jö vő ben ha son ló si ke re ket!

A Ked ves Ol va sók nak pe dig azt ajánl juk, ne

hagy ják ki ezt az él ményt, fel tét le nül is mer -

ked je nek meg a kisállatfarmmal és gaz dá já val! 

Pe�tő�Já�nos

tóth gá bor kisállatfarmja

rÁk meg elő ző élet mÓD ii.
„SZÁZ SZOR JOBB A BAJT MEG ELőZ NI, MINT KE ZEL NI”

(Folytatjuk)
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turaWell-tura vsk hí rei
Au gusz tus 20-án star tolt a 2011/2012. évi baj nok ság. Az NB.III.
Mát ra-cso port ban sze rep lő fel nőtt csa pa tunk új szpon zo ra,
a Turawell Kft. jó vol tá ból új né ven lé pett pá lyá ra és az el ső
há rom for du lót te kint ve ki tű nő raj tot vett, me lyet a saj tó ból
vett sze mez ge té sek is bi zo nyí ta nak.

Felsőtárkányban nem ke gyel me zett Tura 
felsőtárkány sC – tura vsk 1–4 (0–2) 

TURA: Nagy G. – Tóth A. (Filipó Z., 77.), Sukaj Zs., Mogyoróssy B., Sza -
bó Á. – Blaubacher G., Tóth T., Bog nár Gy., Pap T. – Less K., Nagy K.
(Kurilla A., 85.). Edző:�Li lik Pál. 

Az el ső perc től kezd ve a turaiak aka ra ta ér vé nye sült. A Pest me gye i ek
me zőny fö lény ben játsz va igye kez tek hi bá ra kény sze rí te ni a há zi gaz dát,
ami ered mé nyes nek bi zo nyult. A fris sen iga zolt bal hát véd, Dukon Ger gő
a 16. perc ben egy rossz lab da ke ze lés után sza bály ta la nul sze rel te a lab dát
el cse nő ven dég tá ma dót, mi re a já ték ve ze tő 11-est ítélt. A bün te tőt Less
Krisz ti án ma ga biz to san ér té ke sí tet te. Az újabb turai gól egy sor fa lon meg -
pat ta nó sza bad rú gás után szü le tett. A for du lás után is mét a ha zai vé de lem
hat ha tós köz re mű kö dé sé vel nö vel te elő nyét a ven dég gár da. A szél ről ér -
ke ző be íve lést Mol nár Ró bert még bra vúr ral ki ütöt te, ám a lab da
Blaubacherről is mét a há ló ba pat tant. Az utol só tíz perc hez kö ze led ve
Csó ka Ró bert át adá sá ból Ba ji Ádám szé pí tett, a 83. perc ben az tán Tóth Ti -
bor egy szem fü les gól lal ad ta meg a ke gye lem dö fést a ha za i ak nak. 

Gól�szer�zők: Less K. (16., 32. el sőt 11-es ből), Blaubacher G, (72.), Tóth
T. (82.). Jók: Sukaj Zs., Mogyoróssy B., Tóth T., Bog nár Gy., Pap T., Less K. 

Li�lik�Pál: – Ne he zen állt össze a csa pat a fel ké szü lés alatt, ezért túl -
zott vá ra ko zá sok kal nem te kin tet tem a mér kő zés elé. A srá cok még
szá mom ra is ki ma gas ló tel je sít ménnyel ruk kol tak elő, já ték ban és fi zi -
ká li san egy aránt. Ér té kes ez a győ ze lem, meg győ ző dé sem, hogy min -
den Tárkányba ér ke ző csa pat ala po san meg fog küz de ni a pon to kért. 

Sú lyos hat va ni ve re ség Turán 
tura vsk – fC hat van 8–0 (5–0) 

TURA: Nagy G. – Ha va si Zs. (Sipos M., 68.), Sukaj Zs., Mogyoróssy B.,
Sza bó Á. – Blaubacher G., Tóth T. (Tóth A., 82.), Bog nár Gy., Pap T.
(Kurilla A., 88.) – Less K., Nagy K. Edző: Li lik Pál.

Gól�szer�zők:�Nagy K. (12., 62., 73.), Less K. (29., 33., 86.), Pap T. (27.),
Bog nár Gy. (40.). 

Jók:�az egész ha zai csa pat, ill. sen ki. Po tyog tak a gó lok Turán a lab -
da rú gó NB III. Mát ra-cso port ja 2. for du ló já nak va sár na pi mér kő zé sén.
A ven dég FC Hat van sú lyos ve re ség gel zárt. 

Li�lik�Pál: – Az egész csa pat nak gra tu lá lok! Meg lep tük az el len fe let
a bá tor tá ma dó já té kunk kal, a meccs ké pét néz ve meg ér de melt a nagy -
ará nyú győ ze lem. Egy na pig örül he tünk, ezt kö ve tő en is mét ke mény
mun ka vár a csa pat ra, hogy még si ke re seb bek le hes sünk. 

Dön tet len Óz don
Óz di fC – tura vsk 2-2 (2-1)

Tura: Nagy G. – Tóth A(60’ Filipó), Sukaj, Mo gyo -
róssy, Sza bó Á., Pap T., Tóth T.(78’ Ha va si Zs.),
Bog nár (83’ Kurilla), Less K., Blaubacher, Nagy K.
Edző: Li lik Pál. 

Gól�szer�zők: Less K. (11-es ből), Nagy K. Ki ál lít -
va: Sza bó Á. (43.). 

Li�lik�Pál:�– Egy fél idő előnyt ad tunk a szer ve -
zett ha zai csa pat nak. Tud tuk, hogy ne héz meccs
vár ránk, hi szen Óz don min dig szo ros csa tá kat ví -
vunk. Elé ge dett va gyok a dön tet len nel, amit tíz
em ber rel har col tunk ki a má so dik já ték rész ben.

után pót lás

U9 – U11 Nyári történések
Két hét ki vé te lé vel vé gig dol goz tuk az egész nya rat.  Pl. 10 nap úgy telt,
hogy na pi két edzés sel ké szül tünk a 2011-2012-es ver seny idő szak ra. Hogy
ne csak mun ká ból áll jon min den nap, ezért au gusz tus ele jén kö zö sen
meg te kin tet tük a Pus kás Sta di on ban a Ma gyar or szág – Iz land vá lo ga tott
lab da rú gó mér kő zést. Az 50 fős busz tel je sen meg telt. Süly sáp pal ját szot -
tunk edző mér kő zé se ket (a mér leg: U9 győ zel mek, U11 ve re sé gek).  Az
elő ző év hez ha son ló an csa lá di fo ci val és nyár sa lás sal bú csúz tat tuk a nya -
rat. (A fo ci sor rend: 1.Hajas SE, 2. Ke lep SE, 3. Bri gi Store, 4. Durrbele FC)

Eb ben a sze zon ban a kor osz tály ok csú szá sa mi att a ré gi „új” (te hát
a 2009-2010-es) csa pat állt új fent össze. Most a 2001-2002-es szü le té sű -
ek al kot ják az U11-es, míg a 2003-2004-es az U9-es csa pa tot. A le mor -
zso ló dá so kon túl to váb bi két gond je lent ke zett. A 2000-es szü le té sű e -
ket (5 fő) nem tud tuk ko ruk nak meg fe le lő baj nok ság ba be ne vez ni,
így eb ben az év ben ke ve sebb le he tő sé gük lesz tét mér kő zé se ket ját sza -
ni. To váb bá az U9-es csa pat lét szá mát fel kell töl te nünk. Most ép pen
ezen fá ra do zunk, hogy 2003-2004-ben szü le tett fi ú kat to bo roz zunk a
meg fe le lő lét szám ér de ké ben.

Örömfoci Kupa
Idő köz ben túl va gyunk az el ső meg mé re té se ken is. Au gusz tus 27-én
két csa pat tal  Nagy té tény ben jár tunk az AC Vil lám Futsal Club ál tal ren -
de zett vil lám tor nán. 4+1-es rend szer ben ját szot tunk és egy-egy túl ko -
rost is volt le he tő sé günk sze re pel tet ni. 

Az U9-es csa pa tunk a lét szám gon dok el le né re, Gó lya Ádám ve zér -
le té vel, biz to san sze rez te meg az arany ér met. A 15 rú gott gó lunk ra az
el len fe lek eggyel sem tud tak vá la szol ni. Ered mé nye ink: Tura- Mé szöly
FS 5 – 0 (Gó lya Á. 3, Sza bó N. 1, ön gól 1), Tura - Dinamo Star SE 0 – 0,
Tura- Pé te ri FC 4 – 0 (Tóth M. T. 2, Gó lya Á. 2), Tura - Ér di Asterix 3 – 0
(Gó lya Á. 3), Tura - AC Vil lám FC 3 – 0 (Gó lya Á. 2, Tóth M. T. 1). A gól -

lö vő kön kí vül a csa pat tag ja volt még Szil ágyi Sz.,
Sallai G., Si ma D., Var jú B.

Az U11-es csa pat nak szin tén si ke rült a tor na -
győ ze lem. Igaz itt szo ro sabb ered mé nyek szü let -
tek. Sőt úgy nyer tük a tor nát, hogy össze sen egy
gólt rúg tunk (Vi lág csúcs nak is meg fe lel!) Tura
- Mé szöly FS 1 – 1 (az el len fél ön gólt vé tett), Tura
- Ti tá nok UFC 0 – 0, Tura - AC Vil lám FC 1 – 0 (az
el len fél ön gólt vé tett), Tura - Du na ke szi VSK 1 – 0
(Gól: Gó lya Á.). Hár man sze re pel tek az U9-es csa -
pat ból itt is: Gó lya Á., Sallai G., Tóth M. T., to váb bá
Szél M., Baranyi L., Csányi G., Gó lya B., Oszoli D.,
Dolányi Cs., Luk ács A.  al kot ták a győz tes csa pa tot.

So ha rosszabb év kez dést!
Tóth�M.�Im�re

a turaWell-tura vsk
vár ja a fo Ciz ni kí vá nÓ
w a 2003-2004-ben szü le tett

fi ú kat! Ér dek lőd ni le het 
Tóth�M.�Im�ré�nél�
(06-70-311-2289)

w a 2005 és 2007 kö zött 
szü le tett fi ú kat és lá nyo kat!
Ér dek lőd ni le het:
Sukaj�Zsolt�nál
(06-30-229-0771) és
Horák�Má�ri�á�nál
(06-30-921-4960).

sorsolás:  
Forduló dátum/idő hazai csapat–vendég csapat eredmény pontok  
1 2011.08.20./17:00 Felsőtárkány SC - TURA VSK 1 – 4 (0-3)
2 2011.08.28./17:00 TURA VSK - FC Hatvan 8 – 0 (3-0) 
3 2011.09.03./16:30 Ózdi FC - TURA VSK 2 – 2 (1-1) 
4 2011.09.11./16:30 TURA VSK - Dunakeszi Vasutas 
5 2011.09.17./16:00 Balassagyarmati VSE - TURA VSK 
6 2011.09.25./6:00 TURA VSK - FC Tiszaújváros 
7 2011.10.01./15:00 Gyöngyös AK-YTONG - TURA VSK 
8 2011.10.09./15:00 TURA VSK - Rákosmente 
9 2011.15.15. TURA SZABADNAPOS

10 2011.10.23./11:00 Vasas-Híd - TURA VSK 
11 2011.10.30./13:30 TURA VSK - DVTK Tartalék 
12 2011.11.05./13:30 Salgótarjáni BTC - TURA VSK 
13 2011.11.13./13:30 TURA VSK - Putnok VSE 
14 2011.11.19./13:00 Maglódi TC- TURA VSK
15 2011.11.27./13:00 TURA VSK - Gyöngyöshalász SE 
Utánpótlás csapataink az alábbi bajnokságokban szerepelnek:
MLSZ II. osztály Közép-Keleti csoport : U-17  és U-19
Pest megyei bajnokság: U-17, kiemelt U-13, U-7, U-9 és U-11

Horák�Má�ria
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Idén is meg tar tot tuk Kyokushin ka ra te edző tá bo run kat a ha gyo má -
nyok hoz hí ven Tápiógyörgyén jú li us 17-23-ig. Sze ret nék kö szö ne tet
mon da ni an nak a 36 fő nek, akik részt vet tek a tá bor ban, és a ne héz
kö rül mé nyek el le né re egész hé ten ki tar tó an és fá rad ha tat la nul jár ták
a Kyokushin út ját. Ta nú bi zony sá got tet tek bá tor ság ból, el szánt ság -
ból és fe gye lem ből, hi szen nem csak a na pi há rom edzés meg pró bál -
ta tá sa i val kel lett szem be néz ni ük, ha nem az idő já rás vi szon tag sá ga i -
val is. A rend sze res eső, szél és a  vi ha rok ne he zí tet ték dol gun kat.
Gra tu lá lok azok nak, akik a tá bor vé gén si ke res vizs gát tet tek és re -
mé lem, ösz tön ző en hat a to váb bi fel ké szü lé sek ben.

Guttman�Já�nos

kyokushin edző tá bor 

Jú li us 24-én, Galgahévízen vett rész a Tura 2003 fo ci -
csa pat egy ha gyo má nyos 12 in du lós kis pá lyás lab da rú -
gó tor nán. Si ke rük ér té két nö ve li, hogy a tor nán több
já rá si baj nok ság ban in du ló ifi és fel nőtt csa pat is részt
vett. Itt ért el ra gyo gó 3. he lye zést és nyer te el a ve le já -
ró ku pát. Részt vett a tor nán egy if jú sá gi ko rú te le pi
csa pat is. Ennyi rö vi den a hír, de ami mö göt te van ta -
lán sok kal ér de ke sebb, hi szen gon dol junk csak be le.
Galgahévízen meg éri  a ve ze tés nek in gye nes, ne ve zé si
díj nél kü li sport na pot tar ta ni. A pol gár mes ter sa ját ke -
zű leg fő zi bog rács ban az in gyen osz tott,  ha gyo má -
nyos ma gyar gu lyást a já té ko sok nak, a né zők nek pe -
dig zsí ros ke nyér jár hagy má val a ze ne szó,  a for ró han -
gu la tú, de sport sze rű mér kő zé sek mel lé. Szin te ma já lis
a han gu lat. Ami vi szont a leg fon to sabb do log: a kö zös -
ség te rem tés. Az  em be rek itt meg ün nep lik ön ma gu kat
és össze tar to zá su kat, és ta lán jel zés ér té kű hogy egy
galgahévízi tor nán két ci gány csa pat is részt ve he tett.  

T.P.

bronz ér mes egy te le pi csa pat   

edzé sek he lye: Ál ta lá nos Is ko la Tura, Hevesy Gy. ut ca 1.

idő pont ja hét fő: 17:00-18:30

Szer da: 18:00-19:30

MIN DEN KIT SZE RE TET TEL VÁ RUNK.

To váb bi in for má ció: 06-20/919-9313

Má sod szor ko ro náz ta si ker sakk egye sü le tünk ver seny -
ző i nek sze rep lé sét a balatonföldvári FIDE ver se nyen,
aho va évek óta ne ve zünk fi a tal ver seny ző ket a Galga
fo lyó kör nyé ki sak ko zás kép vi se le té ben. Turáról tíz,
Hévízgyörkről há rom ver seny ző ka pott le he tő sé get,
hogy egye sü le tünk szí ne i ben bi zo nyít sa fel ké szült sé gét
és rá ter mett sé gét er re a Hüvösvölgyi Sakk is ko la ál tal
éven te meg ren de zett nem zet kö zi ver seny re. 

Ta valy egy szlo vák sakk-klub (Komárno) já té ko sa i val
vív tunk nagy küz del met a ku pa el nye ré sé ért, amit si -
ke rült el hoz nunk. Az idén a komárnóiak mel lett a Mar -
ca li SZVSE ver seny zői is igényt tar tot tak a ku pá ra, s vé -
gig nyílt volt a küz de lem, me lyet ne künk si ke rült meg -
nyer nünk - holt ver seny ben ugyan a mar ca li ak kal, de a
jobb me zőny ér ték ered mé nyünk mi att mi ve het tük át
a Ta len tum Ku pát. Há rom turai sak ko zó ját szott eb ben
fő sze re pet: Pász tor Zol tán, Nagy Kris tóf és Tég lás Má -
tyás, mint hogy ők al kot ták győz tes csa pa tun kat. Nagy
Kris tóf mind e mel let egyé ni ben a „C”csoport if jú sá gi
arany ér me se is tu dott len ni, va gyis dup la gra tu lá ci ónk
il le ti őt. A Galga kör nyé ki sak ko zók si ke rét fo koz ta a
csa pat küz de lem ben meg szer zett bronz ér münk (az
arany mel lett), me lyet a turai Bényi And rás és két
hévízgyörki if jú já té ko sunk – Ju hász Fló ra és Kapitz
Dominik – össze té te lű csa pa tunk nak kö szön he tünk.
Itt is em lí tés re mél tó az éle te el ső FIDE ver se nyén sze -
rep lő, ti zen egy éves Ju hász Fló ra if jú sá gi ezüst ér me az
egyé ni ver se nyen („C”csoport), de meg kell em lí te -
nünk Kapitz Dominik jó sze rep lé sét is, mint hogy e
ver se nyen si ke rült fel ke rül nie a nem zet kö zi lis tá ra.
Dominik ez zel re kor dot dön tött ha zai ber kek ben,
ugyan is ő a leg fi a ta labb galgavidéki ver seny ző (alig 10

éves), aki nek si ke rült nem zet kö zi ér ték szá mot sze rez -
nie. Min den képp meg kell em lí te nünk a „B” cso port -
ban in du ló fő is ko lás ver seny zőnk, Kuthi Ba lázs ki tű nő
sze rep lé sét, mi u tán jó for ma idő zí tés sel nem so kat hi -
bá zott, s szin te vé gig az él me zőny ben küz dött. Az utol -
só két for du ló ban ta lán túl sá go san bé kü lé keny re vet te
a „fi gu rá kat”, bár két ség kí vül vol tak eb ben idő za va ros
dön té sek is, két re mi vel biz ton sá go san rév be ért a dí -
ja zot tak me ző nyé ben. Min den eset re a két utol só játsz -
ma meg nye ré se, ami per sze nem annyi ra könnyű do -
log egy ilyen ver se nyen, akár tor na győ zel met is hoz -
ha tott vol na Ba lázs nak.  Meg ér de mel te vol na, mi u tán
elég hosszan szá mí tott, bá tor kom bi ná ci ók kal „ope -
rált”, pél dá ul az utol só előt ti for du ló ban is. Nem vé let -
len te hát, hogy ő lett sport egye sü le tünk leg jobb egyé -
ni tel je sít ményt nyúj tó ver seny ző je ezen a tor nán.

Az egy hé tig tar tó ver seny (aug. 21-28.) idő sza kát
jel lem ző ké sői ká ni ku la kis sé ka pó ra jött a ver seny
min den részt ve vő je szá má ra. A Fesz ti vál Ho tel lég kon -
di ci o nált ver seny ter me biz to sí tot ta ugyan, hogy a ver -
seny zők za var ta la nul gon do la ta ik ba tud ja nak me rül ni
a játsz mák ide je alatt, ám a tor ná ra ne ve ző 5 or szág
107 ver seny ző je kö zül szin te egy sem akadt, aki ne fű -
sze rez te vol na mind ezt egy ki csit más jel le gű „me rü lés -
sel” (mi ni mum nya kig), mi u tán a ma gyar ten ger vi ze
leg in kább 27-28 C-fokos bírt len ni az utol só na pig. Mi
ta ga dás: jól érez tük ma gun kat! Itt hív nám fel ked ves ol -
va só ink fi gyel mét hon la punk ra (www.gvse.fw.hu),
ahol a hely szí nen ké szült fo tók kal is ta lál koz hat nak. Itt
sze ret ném meg kö szön ni a két apu ká nak, Steyer Fe -
renc nek és Virganc Mi hály nak, hogy se gí tet tek a sakk -
csa pat oda-vissza szál lí tá sá ban.

tóthmáté

&

deCatHlon
FReestYle CUp

OR SZÁ GOS 
FREESTYLE FO CI 

BAJ NOK SÁG
Meg ren de zés re ke rült az el ső
Decathlon Freestyle Cup or -
szá gos freestyle fo ci baj nok -
ság jú li us 16-án. A ver seny
egye nes ki esé ses, 3 per ces
csa ták ban zajlot. A szín vo na -
lat lát va a ma gyar freestyle fo -
ci még min dig a vi lág él me ző -
nyé be tar to zik. A ver senyt
Kvárta Má tyás nyer te, Sű rű
Ta más sal szem ben. A do bo gó
har ma dik fo ká ra a turai Kálna
Dá vid áll ha tott, ne gye dik he -
lye zett Ke resz te si Ró bert.

idén is el hoz tuk a ta len tum ku pát balatonföldvárról
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Turán él te gyer mek- és if jú éve it. Ek kor vé gig ke -
rék pá ro zott a Galga men tén, hogy meg is mer je
az itt élő sok fé le né pet, meg néz ze a tör té ne lem
ta nú it, a szandai és cső vá ri ro mot, rá cso dál koz -
zon az acsai, püspökhatvani, bagi nép vi se let re.

1928. au gusz tus 15-én szü le tett. 1939-ben vé gez te el a turai ele mi is -
ko lát, majd a Gö döl lői Pre mont rei Gim ná zi um ban érett sé gi zett 1947-
ben. 1954-57 kö zött a Pus kás Ti va dar Táv köz lé si Tech ni kum ta nu ló ja
volt. 1960-ban Nem zet kö zi Rá dió tá ví rász Bi zo nyít ványt szer zett, 1966-
ban an gol fel ső fo kú nyelv vizs gát tett. 1948-tól Tura köz ség elöl já ró sá -
gán dol go zott 1950. má jus 2-ig, ami kor ka to nai szol gá lat ra vo nult be.
Hír adós ki kép zést ka pott. Éven te részt vett rá dió-tá ví rász ver se nye ken,
ahol or szá gos má so dik he lye zést ért el. Ké sőbb hi va tá sos ka to na lett.
Eb ben az idő ben kezd te táv köz lés-tech ni kai ta nul má nya it. 

1956 jú ni u sá ban le sze relt, a Kül ügy mi nisz té ri um ál lo má nyá ban
ta nult to vább. 1957-től a var sói Ma gyar Nagy kö vet sé gen dol go zott ad -
mi niszt rá tor ként, majd 1958-tól cso port ve ze tő. In nen vé gig jár ta a
rang lét rát, míg 1969-ben dip lo ma ta ran got ka pott. 1977-ben nagy kö -
vet nek ne vez ték ki a daccai kö vet ség élé re. 1988-90-ig Je men ben, az
adeni Ma gyar Nagy kö vet ség mun ká ját irá nyí tot ta. In nen ment nyug -
díj ba 1990. de cem ber 31-én, de nyug dí jas ként is dol go zott a Kül ügy -
mi nisz té ri um ban. 

Bu da pes ten élt, de gyak ran lá to ga tott szü lő he lyé re, ro ko na i hoz,
ba rá ta i hoz. Több ször volt a Galga Ex pe dí ció ven dé ge, ahol me sélt
azok ról az eg zo ti kus or szá gok ról, ahol szol gá la tot tel je sí tett, de sok
szép nép dalt is ta ní tott a gye re kek nek. 2003-ban Galga-díjjal tün tet ték
ki, amit a turai vá ros na pon vett át. 2011. au gusz tus 20-án hunyt el.

Sz.�L.�

ga lam Bos end Re
1928. 08. 15.–2011. 08. 20
A�turai�szü�le�té�sű�dip�lo�ma�ta

dÓCzI dÁ VId
1991.07. 08.–2011. 06. 11.

Egyi ke va gyok, akik nem is mer ték Dóczi Dá vi -
dot, így ta lán könnyebb ró la ír nom, mint azok -
nak a csa lád tag ok nak, hoz zá tar to zók nak, ba rá -
tok nak, akik nek tor ká ból aka do zik a szó, de foj -
to gat ja a sí rás, oko kat ke res ve, ön ma gu kat
mar can go lón hi báz tat va, mi ér te ket ku tat va, az

ön ke zű sé get vá lasz tó 19 éves fiú sze mé lyes tár gya it meg érint ve. 
Dá vid vég ze te a sze re lem lett, me lyet szü le i nek rosszul si ke rült há -
zas sá ga, majd vá lá sa után sa ját ma gá nak, ma guk nak pár já val egyet -
len nek, örök élet re szó ló nak, sí rig tar tó nak álmodott… re mény te le nül.
A pár kap cso la ti har mó ni át szen ve dé lye sen ke res ve szán ta el ma gát
a vég ső lé pés re, de an nak mi ért je, hogy pon tos elő ké szí tés ről vagy
pil la nat nyi dön tés ről volt-e szó, örök rej tély ma rad. Éle té nek utol só né -
hány órá ját ho mály fe di. Annyit tud ni, hogy Bu da pes ten töl töt te, s
ezen a nyo mon el in dul va édes any ja két ség be es ve jár ta vé gig a kár -
tya hasz ná lat alap ján szó ba jö he tő üz le te ket, szó ra ko zó he lye ket, hogy
az ipa ri ka me ra hát ha árul ko dik in dí ték ról, eset leg a da rab ja i ra hul -
lott élet mo za ik jai össze rak ha tó vá vál nak. A sors dön tő pil la nat jú ni -
us 11-én reggel kö vet ke zett be a síneken…

Le fe dett ko por só ban hoz ták ha za, tes té től bú csút sem ve het -
tek, de ta lán így még ért he tőb bé, érez he tőb bé vál hat az őrü let be
ker ge tő tra gé dia, a még le zá rat lan nyo mo zás mel lett, hogy a föl di
por hü vely csak mú lan dó gyarlóságinkhoz köt, de a lé lek örök sza -
bad sá ga so ha el nem mú ló. S a lel ki él mé nyek itt ma rad tak sze -
ret tei kö zött. Csa lád tag jai, ta ná rai, mun ka tár sai, ba rá tai szá má ra
az a Dá vid ma rad meg em lé ke ze tük ben, aki sze re tet tel jes, vi dám,
há zi as, mun ká já ban – fő nö ke szó hasz ná la ta sze rint – 101 %-kal
tel je sí tő, a busz ra min dig ne vet ve sza la dó, aki vel össze kö ti őket
kö zös bi cik li zé sek, hor gá sza tok örö me.

A csö mö ri Hyginett Kft.-nél dol go zott gép be ál lí tó ként, cé ge
egy éves szer ző dést aján lott két kül föl di út tal – Ang li á ba és Né me t -
 or szág ba -, me lyet ő öröm mel alá írt, így ért he tet len a lé pés, mely -
re el szán ta ma gát. A biz tos jö vő re mé nyé ben már el jegy zé sü ket
ter vez get te, de csa ló dott a sze re tett sze mély ben, en nek foly tán ta -
laj vesz tet té vált. S hogy az oly kor be fe lé for du ló, de ön ma gát erős -
nek mu ta tó fi a tal em ber től ko ráb ban sem volt ide gen a ki áb rán -
dult ság él mé nye, ar ról a ha lá lát kö ve tő en a szá mí tó gé pén ta lált
dal szö veg rész let árul ko dik a 2Arc ze ne kar tól, mely sok fi a tal élet -
ér zés ének és ko runk egy da rab já nak va ló ság hű le nyo ma ta. 

Már�nem�fé�lek,�lát�tam,�az�élet�ben
Van�nak�dol�gok,�amik�meg�vál�toz�tat�nak�egy�élet�re.
Már�tu�dom,�mi�re�ké�pe�sek�ré�sze�gen�ki�mon�dott�sza�vak,
S�jó�za�non�még�ne�he�zebb�éj�jel,�mi�kor�csak�te�meg�a�fa�lak�ma�rad�tok.
So�se�ké�ső�vál�toz�tat�ni,�ha�meg�éled,
Min�den�egyes�ka�pott�új�nap�ma�ga�egy�új�élet.
Lőrincz�ta�ní�tott:�ki�áll�ni�kell�ma�ga�dért,�nem�pi�ál�ni.
Né�ha�na�gyon�mély�re�kell�süllyedj,�hogy�talp�ra�tudj�áll�ni.
Mer'�a�gon�dok�azok�jön�nek�és…�ma�rad�nak?
Ha�pe�dig�nem,�majd�te�úja�kat�csi�nálsz�ma�gad�nak...
Édes�anyám�mo�so�lyát�ki�vál�tom�egy�cso�kor�vi�rá�gon,
Mert�az�fe�led�te�ti�mennyi�nyo�mo�rú�ság�van�e�vi�lá�gon,
Mennyi�élő�nek�tű�nő,�ki�szel�le�mi�leg�ha�lott,
Aki�az�égő�ház�ból�az�arannyal�sza�lad�és�a�gye�re�ket�hagy�ja�ott.
NE�szólj�be,�mer'�a�ró�zsa�szín�fel�hőd�ről�le�lök�lek,
és�ha�nem�mu�száj,�ne�kri�ti�zálj,�mert�ar�con�bü�fög�lek.

Dá vid lel ke va ló szí nű leg már bé ké re ta lált. Kí vá nom, hogy sze -
ret tei hi tük ben el mé lyül ve kap ják meg Is ten meg nyug vást ho zó
üze ne tét.

A csa lád tag ok kö szö ne tü ket fe je zik ki mind azok nak, akik
Dóczi Dá vid te me té sén meg je len tek, osz toz tak fáj dal muk ban és 
a csa lád se gít sé gé re vol tak. Kü lön kö szö net Tóth Lászlónénak, a
Galga COOP ve ze tő jé nek és min den dol go zó já nak 301-es és 
a 610-es üzletek munkatársainak.                                                       S.T.
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a „Csípje meg a szerenCséjét!” 
elnevezésŰ nyereményjátékon

németh zoltánné turai lakos sony hordozható dvd-lejátszót nyert.
gratulálunk nyertesünknek!

Szeptemberben is SZUPER AKCIÓKKAL várjuk
Önöket a COOP-nál!

2011.09.14-től 2011.09.25-ig

nyereményjátékainkon prÓBálja ki ön is a szerenCséjét! érdemes! 

F inoml isz t  1  k g  Szatmár i 129, -F t
UHT  te j  1 ,5% 1  l  149, -F t
Napra forgó  é to la j  I kon  1  l 369, -F t

B” rizs Marco Polo 1 kg 199,-Ft Borvitéz száraz fehér bor 0,75l 279,-Ft+ü
Steffl sör dobozos 0,5l 139,-Ft Kométa Harmónia párizsi 999,-Ft /kg
Boci tejcsokoládé 100g 229,-Ft Pick olasz felvágott 1099,-Ft /kg
Delikát 8 ételízesítő 75g 129,-Ft Medve sajt 200g több íz 329,-Ft
Kristályvíz PET 1,5 l dús, mentes 99,-Ft Danone actívia krémes jogh. több íz 99,-Ft
Pepsi Cola 2 l + 0,5 l EXTRA 299,-Ft Silan öblítő Fresh Sky 1 l 429,-Ft
Rauch Bravo őszibarack 25% gyüm. 1 l 199,-Ft Domestos 24H PINE FRESH 750ml 399,-Ft
Egri Bikavér száraz vörösbor 0,75l 449,-Ft Eduscho Wiener extra őr. kávé 250g 429,-Ft
Univer majonéz csepp alakú flakon 620g. 649,-Ft Tomi Japánkert mosógél 1.5 l 899,-Ft
Arany Ászok sör dobozos. 0,5 l 159,-Ft Tento konyhai törlő 2R. 2TEK. 169,-Ft

A feltüntetett árak bruttó árak és a készlet erejéig érvényesek! Az esetleges nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk.



1/1 oldal 34 500 ft
1/2 oldal 17 250 ft
1/4 oldal 8 625 ft
1/6 oldal 6 000 ft
1/8 oldal 4 800 ft
apróhirdetés 60 ft/szó

hir des sen a turai hír lap Ban!
A hir de té si díj ki fi ze té se tör tén het át uta lás sal, 
csek ken vagy sze mé lye sen Tura Vá ros 
Pol gár mes te ri Hi va ta la pénz tá rá ban 
(hét fő től-csü tör tö kig: 9-12 és 13-15 órá ig, 
pén te ken 9-12 órá ig).
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KÖZÉLETI HAVI LAP
fe le lős ki adó: Tura Vá ros Ön kor mány za ta Bar tók Bé la Mű ve lő dé si Ház

le vél cím: Bar tók Bé la Mű ve lő dé si Ház 2194 Tura, Bar tók tér 3.
telefon: 06-28/580-581 vagy 06-30/638-4603

fe le lős szer kesz tő: Se res Tün de
szer kesz tő sé gi ta gok: Kö les Ta más, Kuti Jó zsef, Pá lin kás Il di kó, Pe tő Já nos, 

Szénási Jó zsef, Ta kács Pál
tör de lés: Rosental Kft.

e-mail: turaihirlap@tura.hu vagy kultura@vnet.hu
nytsz: B/BHF/567/P/91

ké szült 3 000 pél dány ban a Rosental Kft. nyom da üze mé ben Gödöllőn
Kéz ira to kat nem őr zünk meg és nem kül dünk vis  sza.

nyomtatott változat ISSN 2061-4063, online változat ISSN 2061-4071
www.tura.hu

törD a fejeD!

LAPZáRTA: SZEPTEmBER 23. 
KÖvETKEZő mEgjELEnéS: OKTÓBER máSOdIK hETéBEn.

a megjelenés napja a lap internetes változatának felkerülése a www.tura.hu
honlapra, majd a megjelenéstől számított 4 munkanapig tart 

a nyomtatott újság terjesztése a magyar posta által.

vízszintes 1. 9 éves kora óta reménytelen szerelme, aki „vezeti” a
pa radicsomban tett látogatása során. 9. Automatic Volume Recog ni -
tion = automatikus kötetfelismerés (röv.) 12. István ritka becézése
(Arany: Bolond …) 15. Vatikán, Spanyolország autójele. 16. Oxigén,
Nitrogén. 17. Muzsika. 18. Tárgyrag. 19. itt halt meg száműzetésben.
21. Középen fogta (!) 22. Földrész, idegen írással. 23. Vanádium vegy-
jele. 24. Cseh nagyváros híres sörgyárral (ejtés szeint). 26. Tiltószó. 27.
Jól áll, jól mutat. 29. Szaglószerv. 31. Görög eredetű női név (szeptember
10.) 33. Kisbaba „szivarja”. 35. Elején illedelmes (!) 37. Elered (két szó).

függŐleges 1. Titokkal megismertető. 2. Távozást kifejező igekötő. 3.
Előtagként: légi. 4. Túlium vegyjele. 5. Akik kapnak valamiből. 6. művére
ezt a jelzőt életrajzírója, Boccaccio ragasztotta. (… színjáték). 7. Régi
csa ládnevek végződése (c). 8. Latin és. 11. Ókori költő, aki dantét ka la -
uzolja a pokolban és a purgatóriumban. 12. Ellenséges terület katonai
elözönlése. 13. Nem innen! 14. I-vel az elején svéd bútor. 20. A sportok
királynője (röv.) 23. Ütötted. 24. Épület alatti hely. 25. Árvízi hajós. 28.
Né ma Lakó Móni (!) 30. Német tévéadó. 32. Népi lyuk. 34. Alacsony ró -
mai szám. 36. Föld felé. 38. Zorro jele. 

Beküldendő a v1., v19., f6., f11. sorok megfejtése!
A megfejtéseket postai úton a szerkesztőség címére vagy személyesen a
művelődési házba várjuk szeptember 23-ig. Július-augusztusi rejt vé -
nyünk helyes megfejtése: V.1. Búcsú a fegyverektől V.12. Kuba F.7. Fies -
ta F.9. Akiért a harang szól.

A szerencsés nyertes: lászlÓ Béla (Jókai u. 10.) Gratulálunk! Nye re -
ménye egy 2.500 Ft értékű COOP ajándékutalvány, melyet az értesítést
követően személyesen vehet át a művelődési házban.

TURA BIZTOnSágáéRT 2002 POLgáRőR 
EgyESüLET: 06-20-264-4705,  06-20-264-4722

SzilKa Szalon

690 éve, 1321. szeptember 14-én halt meg
dante alighieri olasz költő, filozófus.

SZALAGAVATÓSOK FIGYELEM!!!!
Óriási választékkal és fantasztikus

Akciókkal várunk benneteket!

10.000-20.000 Ft-os kölcsönzési díj esetén fehérnemű, 
20.000Ft-os kölcsönzési díj felett pedig cipő vagy tiara

választható a ruhához ajándékba!

Az akciók nem összevonhatóak és csak 
a készlet erejéig tartanak!

Több MinT 100 ruhábÓl éS FolyAMAToSAn 
bővülő kínálATunkbÓl válASzThATTok!

Új ruháinkat megtalálhatjátok a facebook-on is 
és kérdéseitekkel ott is fordulhattok hozzánk bizalommal

Web: www.szilkaszalon.eoldal.hu
Tel:06/70-538-92-80
Mail: szilkaszalon@freemail.hu
Üzletvezető: Meleg Szilvia

hatalyák optika
2194 tura 

Bartók tér 5 
telefon:

06703604386

Computeres
látásvizsgálat

szeptemBer 24-én
Csökkentettük árainkat! 

– komplett szemüveg (keret+lencse)
már 5990Ft-tól!

– INGYENES SZEMVIZSGÁLAT, 

amennyiben szemüvegét nálunk készítteti
– kontaktlencsék és ápolószerek

– Fényre sötétedő és multifokális lencsék

– ezüst ékszerek és órák
– Volánbusz bérletek kaphatók

egészségpénztári kártyás Fizetés


